



Suvi möödus avastades maal elamise võlusid saladuslikul Sakalamaal

Sakalamaa Saladused

Kolmel kaunil laupäeval avastasime Sakalamaa Saladusi Suure-Jaani, Pilstvere ja Kõpu kihelkonnas. Mis on Sakalamaa Saladused – see on külastuspäev, kus räägiti uusi ja vanu lugusid, tutvuti säravate inimestega, külastati saladuslikke paiku ja õpiti uusi oskusi. See on seltskondlik, seikluslik ja hariv kulgemine Põhja-Sakala vallas.

Millised olid meie saladused sellel suvel?

Suure-Jaani kihelkonnas Võivaku tiigi ääres sai paljastatud maalikunsti saladus – tiigiveega maalitud supelsaksa unistus, kus tiigist võetud vee ja akvarellvärvidega sündisid Külli Hiiemäe-Metsar juhendamisel lõbusad taiesed suplejatest. Sürgavere külas tutvuti metsikult kasvavate taimede erinevate kasutamisevõimalustega ning metsikut toitu sai maitsta Nõiakatla Kohvikus. Külastajaid võttis vastu Viljandimaa aasta küla 2020 Metsküla koos ägedate arboristidega ning vee ja kalapüügi saladusi näidati Nõrga talus. Suure-Jaani Kondase maja kutsus avastama naivist Paul Kondast ja kunstnikku iseendas, lisaks pakkus naivismist inspireeritud suupisteid Kondase Maasikakohvik. Imelisi vaateid tuletornist ning djembe trummi õpituba pakkus Suure-Jaani Tervisekoda, Vihi külas Allika-Löövi talus kuulasime Navesti jõe sosinaid ning õppisime taimenööri ja heinakausse meisterdama. Igal kivil on kõneleda oma lugu ja just Kimmasaare talus oli võimalus seda kuulata. Igapäeva mured sai unustada Täak-



FOTO: Marko Reimann

FOTOD: Siim Verner Teder

si järve ääres – meie oma Sakalamaa Šveitsis, kohas, kus kõik kaunis on olemas ühes kohas.

Pilstvere kihelkonnas paljastus kangaste saladuslik maailm Malli juures Võhmas Vaksali käsitöötoas, Tarmo Riiski vedamisel saime aimu Kõo ringtalli rääkimata lugudest, Pilstvere elu ja Pilstvere kiriku lühtri lugu jutustas hingehoidja Hermann Kalmus.

Kõpu kihelkonnas kostitas nõukaaegse söögi ja külgkorvi sõitudega

Kõpu Küla Tuba, loodusteadmisi ja taimetoidu maitseid jagas Tipu Looduskool, Soomaa saladusi vestis Kõpu külastuskeskuses Edu Kuill, mõisaegseid saladusi ja puuahju pitsat sai nautida Suure-Kõpu mõisas, kanadapäraseid toitusid maitsestada ning tamme jalamil asuva hiiega tutvusime Raistiko talus.

Taevariigi saladused avanesid Suure-Jaani Johannese kirikus ja Kõpu Peetri kirikus. Mõnusat kõhukosutust pakkusid Suvekohvik Ingel, Suure-Jaani Tervisekoja kohvik Kukemari.

Kihelkonnad ületavad valdade ja maakondade piire – nii leidsime end puukuuri avastusretkel Eesti Piimandusmuuseumis ning näitlemisvõlude radadel Puiatu rahvamajas.

Omajagu saladusi sai paljastatud, kuid palju jäi veel avastamata, kindlasti teeme seda järgmisel suvel taas.

Maal elamise päev

Septembrikuu viimasel laupäeval avastasime lisaks saladustele ka maal elamise võlusid Suure-Jaani ja Kõpu piirkonnas. Nimelt osales Põhja-Sakala vald kolmandat aastat üle-eestilisel külastuspäeval „Maal elamise päev“. See on sündmus, mis loob kõigile maale elama asumisest mõtlevaltele inimestele võimaluse tutvuda omavalitsustes pakutavate teenustega ning saada osa külakogukondade igapäevaelust. Päev on mõeldud nii kohalike elanike endi jaoks, kes valdade suurenemise järel saavad tutvuda oma valla teise nurga tege-

mistega, kui ka neile, kes alles mõlgutavad mõtteid maale kodu rajamisest. Igal huvilisel oli võimalus minna ja kogeda igapäevast päriselu maal.

Sellel aastal oli meie keskne tähelepanu Kõpu piirkonna tegemistel ning värvi andsid juurde Suure-Jaani Tervisekoja kohvik Kukemari koos legendaarse tuletõrjetorni külastamisega ning Suure-Jaani Noortekeskuse BMX-i ja tõuksikool.

Omavalitsuse vaatepunktist keskendusime sellel aastal erilisel sotsiaalvaldkonna tutvustamisele. Uksed avas Kõpus värskelt valmis saanud sotsiaalteenuste keskus ning kõigil oli võimalik käega katsuda ja oma silmaga sellel päeval majaga tutvuda. Maja on endisest hooldekodust ümber ehitatud 13 toaga keskus abivajajatele ning koht, kus eakad saavad aega veeta. Maja teisel korrusel tegelustuba kogukonnale, kus kohalikel eakatel on tulevikus võimalus koos tegutsedes aega veeta. Samuti saab selles majas käia pesu pesemas ja kasutada dušši.

Põhja-Sakala vallavalitsus tänab kõiki Sakalamaa Saladustel saladuste jagajaid ning Maal elamise päeval ukse avanuid. Eriline tänu Viljandimaa Arenduskeskusele ja Jaanika Toomele, tänu kellel on saanud saladused tõelisuseks!

Uute maal elamise võlude avastamiseni saladuslikul Sakalamaal!

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist



Põhja-Sakala Vallavalitsuses

31.08.2021

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

Olustvere Lasteaia Piilu rühm Muumi jätkab alates 10.09.2021 sobitusrühmana, kus on 14 last; maksta Suure-Jaani Kooli lõpetajale sotsiaaltoetust 50 eurot;

maksta eelarve tegevusrealit Muu eakate sotsiaalne kaitse tegevuse toetamiseks 11 eakate klubile, kellel on kuni 15 liiget (k.a) 200 eurot ning kellel on 16 ja rohkem liiget 400 eurot; kinnitada ettepanek määrata Kõidama lasteaia Traksik direktori kohusetäitjaks Monika Brauer.

Majandusküsimustes:

seada Telia Eesti AS-i kasuks sundvaldus tehnoarajatise ehitamiseks, omandamiseks ja majandamiseks Põhja-Sakala vallale kuuluvatele Suure-Jaani linnas asuvale 8-le munitspaalomandis olevale kinnistule;

tunnistada riigihanke „Põhja-Sakala valla Võhma linna Tallinna tn 11 üürielamu sisustuse ostmine“ edukaks pakumiseks Versai OÜ pakumise kui majanduslikult soodsaim summas 36 667,07 eurot;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Ivaski küla, Raistiküla talu kanalisatsioonisüsteemide ehitamine“ aruanne koos täitmise eelarvega;

tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 10.11.2020 korraldusega nr 688 väljastatud ehitusloa Koksvere külas Siimani Farmi kinnistul vasikalautade kompleksi ehitamiseks;

tunnistada kehtetuks väikehanke „Võhma-Reegoldi kergliiklustee projekterimistööd“ hankemenetlus hankija omal algatusel;

tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 27.07.2021 korraldusega nr 400 „Väikehanke „Võhma-Reegoldi kergliiklustee projekterimistööd“ otsused“;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Arussaare küla Künnapuu talu elamu heitvee nõuetekohast kanaliseerimist tagava süsteemi rajamine“ aruanne koos täitmise eelarvega;

määrata Täaksi külas Õpetaja kinnistu uueks kohanimeks Suure-Paksu;

maksta eelarve tegevusalalt Veevarustus toetust summas 1962,66 eurot kanalisatsioonisüsteemi rajamisega seonduvate kulude katteks;

sõlmida vara tasuta avaliku kasutamise leping MTÜ-ga Sinule Võhma linnas Sepa 4 asuva kaarhalli ruumide kasutamiseks;

väljastada: 1) kasutusluba Kõpu alevikus Viljandi mnt 11 kinnistul komplekselt rekonstrueeritud Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuse kasutusele võtmiseks; 2) ehitusluba Paaksima külas Tõrvaaru kinnistule puurkaevu rajamiseks.

Finantsküsimustes:

avalikustada Põhja-Sakala valla eelarvestrateegia 2022–2026 eelnõu nr 394 ajavahemikus 01.09–14.09.2021 valla veebilehel ja paberandjal vallakantseleis ning valla raamatukogudes; muudatusettepanekuid koos põhjendustega väljaminekute katteallikatega saab esitada hiljemalt 15.09.2021 kell 16.00; korraldada Põhja-Sakala valla eelarvestrateegia 2022–2026 eelnõu nr 394 avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 16.09.2021.

Muudes küsimustes:

hüvitada isiku transpordikulud 01.09.2021 kuni 14.06.2022 kodust kooli ja tagasi vastavalt isikutranspordi osutamise lepingule realselt koolis käidud päevade eest;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Kõidama Lasteaia Traksik direktorile seoses pensionile jäämisega;

anda nõusolek avaliku ürituse „Eesti künnimeistrivõistlused. Rahvusvaheline noorte künnivõistlus. Kohaliku toidu laat“ pidamiseks;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Suure-Jaani Puhkpilli-orkestri-le.

Lisaks:

räägiti infona Viljandi Linnavalitsuse ja Varjupaikade MTÜ vahel sõlmitud töövõtulepingu lõppemisest ning arutati tähtsaja möödumisel uue töövõtulepingu sõlmimist;

anti ülevaade Rohelise Jõemaa Koostöökogu koosolekul räägitust;

infona anti teada COVID-19 investeerimistoetuse projektide nimekirja eelnõust.

08.09.2021

Sotsiaalküsimustes:

kehtestada Pilistvere Hooldekodusse vastuvõtmise, sealt lahkumise ja väljaarvamise tingimused ja kord; hüvitada kahele isikule õpilase koolitranspordi sõidukulud;

eluruumi tagamise teenuse osutamise raames pikendada isiku sotsiaaleluruumi üürilepingut;

edastada volikogule Põhja-Sakala Vallavolikogu 20.12.2018 määruse nr 63 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise kord“ muutmise;

edastada volikogule eelnõu valla omandis olevatele eluruumidele üüri piirmäärade kehtestamiseks.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

jätta rahuldumata isiku avaldus tema lapse eralastehoiuse käimise toetamise kohta;

edastada volikogule II lugemisele Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra eelnõu.

Majandusküsimustes:

nõustuda tähtjatu isikliku kasutusõiguse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks Kõpu alevikus 92 Tartu-Viljandi-Kilingi-Nõmme tee L10 maauksusele seoses maakaabelliini ja liitumiskilbi rajamisega;

nõustuda tähtjatu isikliku kasutusõiguse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks Suure-Jaani linnas Ringpuiestee T1 maauksusele seoses maakaabelliini ja liitumiskilbi rajamisega; seada Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus tehnoarajatise ehitamiseks, omandamiseks ja majandamiseks munitspaalomandis olevale Mäe tänava maauksusele Kõpu alevikus;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukohad Sürgavere küla, Kase ja Täaksi küla, Sepatoa;

edastada volikogule kooskõlastamiseks AS-i Suure-Jaani Haldus ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni liitumistasu arvutamise meetodika;

edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala Vallavalitsuse volituste andmiseks hangete korraldamiseks ja rahalise kohustuse võtmiseks;

edastada volikogule eelnõu Taevere külas asuva veetrassi peremehele ehitise hõivamise menetluse algatamiseks;

väljastada: 1) ehitusteatis Jälevere külas Valgi kinnistule paviljoni rajamiseks; 2) ehitusloa Maalasti külas Kalmetiku kinnistul elamu ümberehitamiseks ja Ülde külas Ooluhansu-Jüri kinnistule puurkaevu rajamiseks; 3) kasutusteatis Suure-Jaani linnas Tallinna tn 21 kinnistul abihooone kasutusele võtmiseks; 4) kasutusluba Vastemõisa külas Vastemõisa tee 3 kinnistul mänguväljaku kasutusele võtmiseks.

Finantsküsimustes:

kehtestada Põhja-Sakala valla raamatupidamise sise-eeskiri;

kinnitada Põhja-Sakala valla 2022. aasta eelarve eelnõu koostamise ajagraafik;

edastada volikogule II lugemisele Põhja-Sakala valla eelarvestrateegia 2022–2026 eelnõu;

edastada volikogule kinnitamiseks COVID-19 investeerimisobjekt.

Muudes küsimustes:

anda nõusolek avalike ürituste pidamiseks: 19. ümber Võhma linna jooks; 19. ümber Võhma linna jooksu laste jooksud; XII sügislaul Võhma Juurikas; Sürgavere MiniKodukandipäev 2021; Tantsuõhtu Karl Madisega; Suure-Jaani mihklilaat;

anda välja Põhja-Sakala Vallavalitsuse asulavanema tunnustus Metsküla külavanemale Mehis Vinnile;

moodustada Põhja-Sakala valla jaoskonnakomisjonid ja nimetada liikmed;

edastada volikogule eelnõu määruste kehtetuks tunnistamiseks:

Suure-Jaani Vallavolikogu 24.09.2015 määrus nr 29 „Ühis-kanalisatsiooni juhitud heitveest proovide võtmise ja saasteastmete määramise eeskiri“;

Suure-Jaani Vallavolikogu 23.05.2013 määrus nr 100 „Suure-Jaani valla noortevolikogu põhimäärus“;

Võhma Linnavalikogu 16.04.2014 määrus nr 8 „Korruptsioonivastase seaduse rakendamine“.

Lisaks:

tutvustati Põhja-Sakala valla 2021. aasta II lisaeelarve eelnõud.

14.09.2021

Sotsiaalküsimustes:

hüvitada isikule õpilase koolitranspordi kulu; muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 17.08.2021 korraldust nr 458 „Põhja-Sakala valla eelarvest hoolekandeteenuse osaline rahastamine“.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

määrata preemia eduka töö eest; määrata Põhja-Sakala valla 2021. aasta hariduspreemiad.

Majandusküsimustes:

nõustuda tähtjatu isikliku kasutusõiguse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks Suure-Jaani linnas Nigula tänavale ning Nigula tn 8 ja 9 kinnistutele maakaabelliini ja liitumiskilbi rajamiseks.

Muudes küsimustes:

määrata konkursi „Kaunis kodu“ 2021. aasta preemiad; muuta ajalehe Leole hinnakirja.

21.09.2021

Sotsiaalküsimustes:

hüvitada kahele isikule õpilase koolitranspordi kulu.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

kinnitada Vastemõisa lasteaia Päevalill hoolekogu koosseis.

Majandusküsimustes:

korraldada riigihanke „Põhja-Sakala valla talihooldustööd 2021/2022“ ja moodustada hankemenetluse läbiviimise komisjon;

anda Põhja-Sakala vallavalitsuse seisukohad üldplaneeringu avaliku väljapaneku ajal laekunud arvamustele;

nõustuda Venevere külas asuva Tähe kinnistu katastriüksuse jagamisega ja määrata kinnistu jagamisel moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed;

anda projekterimistingimused Jaska külas Peedi kinnistule panipaiga püstitamise ehitusprojekti koostamiseks;

pikendada 2021. aasta hajaasustuse programmist toetuse saaja kahe projekti tingimuste täitmise tähtaega kolme kuu võrra;

viia läbi oksjoniportaalis Osta.ee avalik elektrooniline enampakkumine hoonestusõiguse seadmiseks Suure-Jaani tööstusala tootmis- ja ärimaa katastriüksustele Nigula tn 19 ja Nigula tn 20;

edastada volikogule eelnõu seoses Nigula tn 3 ja Nigula tn 5 ühendamisega üheks kinnistuks Nigula tn 5 kinnistut koormava hoonestusõiguse lõpetamiseks ja hoonestusõiguse ulatuse muutmiseks tervikuna Nigula tn 3 ja 5 kinnistutele;

edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala vallale kuuluva hoonestusõigusega koostatud kinnistu võõrandamiseks hoonestajale;

edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala Vallavalitsusele volituste andmiseks hangete korraldamiseks ja rahalise kohustuse võtmiseks;

edastada volikogule kooskõlastamiseks AS-i Võhma ELKO ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni liitumistasu arvutamise meetodika;

väljastada: 1) ehitusteatis Ardjadi külas Lehtsaare kinnistule omapuhastiga hoonevälise kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks ja Serukülas Kesala kinnistule reoveetrassi koos septiku ja imbiväljakuga ehitamiseks; 2) ehitusluba Võhma linnas Tartu tn 1 kinnistul asuva tootmishoone laiendamiseks üle 33% mahust; 3) kasutusluba Suure-Jaani linnas Lauri tn 3 kinnistul üksikelamu kasutusele võtmiseks.

Rahandusküsimustes:

kinnitada Põhja-Sakala vallavalitsuse raamatupidamise sise-eeskirja alusel hallatavate asutuste nimekirja ning ametiasutuses ja hallatavates asutustes kasutatavad vormid.

Muudes küsimustes:

kinnitada ettepanek tänukirjade andmiseks seoses Sürgavere hariduse andmise 100. aastapäevaga;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja ettepanekud hinnakirja ja hoolduspäevade muutmiseks;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja kliendikaardi avalduse vorm.

Lisaks:

tutvuti vallavalitsusele esitatud pöördumisega; tutvustati Kõpu kalmistu kivimüüri taastamiseks küsitud hinnapakkumist;

infona arutleti kodaniku kirja üle.

28.09.2021

Sotsiaalküsimustes:

hüvitada kolmele isikule õpilase koolitranspordi kulud; jätta kahele isikule õpilase koolitranspordi kulud hüvitamata;

maksta üldhooldusteenusel viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt.

Majandusküsimustes:

määrata Mäekülas Suure-Kabuna katastriüksusel asuva salvkaevu ja keldri teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 8301m² ning maa sihtotstarbeks 100% elamumaa, erastada katastriüksus ostueesõigusega;

seada Ülde külas Tiigi tn 9a kinnistule hoonestusõigus isiku kasuks;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Ülde küla, Miku;

pikendada 2021. aasta hajaasustuse programmist kahe toetuse saaja projektide tingimuste täitmise tähtaega kahe kuu võrra Epra külas;

kiita heaks hajaasustuse programmist kahe toetuse saaja vee- ja kanalisatsioonisüsteemide projektide aruanne koos täitmise eelarvega;

anda Ülde külas Undioru veski kinnistule saun-garaaži ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekterimistingimused;

lükata lihtmenetlusega hankel „9-kohalise väikebussi kasutusrent“ OÜ TRANSPARENT poolt esitatud pakumuse tagasi, sest see ületas hankelõpungu eeldatavat maksumust.

Muudes küsimustes:

kinnitati konkursi „Kaunis kodu“ 2021. aasta preemiad.

Lisaks:

arutati ettepanekut Leole 2022. aasta kalendri koostamiseks;

anti ülevaade Riigimetsa Majandamise Keskuselt tulnud kirjast Võhma tervisepargi ja Olustvere raudteejaama ümberruure riigimetsas plaanitavatele metsatöödele saanud ettepanekute avalikustamisest ja ettepanekute alusel koostatud metsa majandamise projekti valmimisest;

tutvuti Põhja-Sakala Vallavalitsusele esitatud märgukirjaga;

anti teada kanalisatsioonisüsteemi rajamise maksumuse vähenemisest;

kinnitati järgmise vallavalitsuse istungi toimumise aeg 4. oktoobril;

informeeriti Kõpu kalmistu kivimüüri rekonstrueerimistööde maksumusest;

anti teada tööstusala enampakkumise lõppemisest Nigula tn 11 kinnistul.



Põhja-Sakala Vallavolikogus

23.09.2021

Kinnitati Põhja-Sakala valla eelarvestrateegia 2022–2026;
otsustati Põhja-Sakala valla 2021. aasta II lisaeelarve saata II lugemisele;
kinnitati COVID-19 investeringuobjektiks Suure-Jaani Lasteaed Sipsik ruumide laiendamise vallamaja II korrusele ja sotsiaalosalakonnale I korruse ruumide ehitus; võeti vastu Põhja-Sakala valla tunnustamiste kord;
muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 20.12.2018 määrust nr 63 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise kord“; kehtestati Põhja-Sakala valla omandis olevate eluruumide üüri piirmäär;
moodustati Põhja-Sakala valla jaoskonnakomisjonid ja nimetati liikmed;
kooskõlastati AS Suure-Jaani Haldus ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni liitumistasu arvutamise meetodika;
kooskõlastati AS Võhma ELKO ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni liitumistasu arvutamise meetodika;
anti nõusolek hanke korraldamiseks ja rahalise kohustuse võtmiseks täiendava bussiliini lisamiseks marsruudil Võhma–Viljandi;
kinnitati otsus peremehetu ehitise hõivamise algatamiseks;
otsustati muuta Suure-Jaani tööstusala kruntide Nigula tn 3 ja Nigula tn 5 hoonestusõigust;
kinnitati otsus hoonestusõigusega kooratud kinnistu võõrandamiseks;
tunnistati kehtetuks järgmised määrused:
1) Suure-Jaani Vallavolikogu 24.09.2015 määrus nr 29 „Ühiskanalisatsiooni juhitud heitveest proovide võtmise ja saasteastmete määramise eeskiri“;
2) Suure-Jaani Vallavolikogu 23.05.2013 määrus nr 100 „Suure-Jaani valla noortevolikogu põhimäärus“;
3) Võhma Linnavolikogu 16.04.2014 määrus nr 8 „Korruptsioonivastase seaduse rakendamine“.

Muu info:

anti ülevaade VL Ühine Tee keelatud valimisreklaami intsidendist vallalehes ning anti teada vallavalitsuse poolt valimisreklaami hinnakirja muutmisest;
infona anti ülevaade Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoonel laiendamise ja sotsiaalosalakonna ruumide ehituse hankest;
anti ülevaade olukorrast Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuses (STK) ning anti teada 25.09.2021 toimuvast lahtiste uste päevast Kõpu STK-s;
anti teada 25.09.2021 toimuvatest üritustest vallas – „Maal elamise päev“ Kõpu ning Suure-Jaani piirkonnas, Sakalamaa saladused Kõpu piirkonnas ning Kaks kohviringi ümber Soomaa;
revisjonikomisjon andis ülevaate teostatud kontrollist valla pangakontodele ligipääsu omanud isikutest viimasel 10 aastal, vallavalitsuse konkursikomisjoni toimingupiirangu nõuete rikkumisest 06.12.2017 ning aastal 2017 vallavalitsuse sõlmitud ehitustööde lepingust, millega teostati töid vallale mitteküluval kinnistul aadressil Tamme 3 Suure-Jaanis;
anti ülevaade Sürgavere spordihoone lõppenud ehitusest, käimasolevatest ehitustöödest Võhma kogukonnas, Suure-Jaani staadionil ja Võhma–Arussaare kergliiklusteel ning peagi algavatest ehitustöödest Vastemõisa lasteaia moodulmaja paigaldamiseks;
tänaati vallavolikogu, vallavalitsust ja ametnikke koos töö eest.

Põhja-Sakala vallavolikogu ja komisjonide tööst osavõtt

Põhja-Sakala Vallavolikogu (49)

Arnold Pastak 26.10.2017–23.09.2021 (46), sh volikogu esimees 26.10.2017–15.10.2019.
Aino Viinapuu 26.10.2017–23.09.2021 (48), sh volikogu esimees 15.10.2019–23.09.2021.
Jüri Hansen 26.10.2017–23.09.2021 (48), sh volikogu aseesimees
Aare Kolk 21.12.2017–23.09.2021 (38), sh volikogu aseesimees
Avo Pöder 26.10.2017–20.12.2018 (12), sh volikogu aseesimees
Tõnu Aavasalu 26.10.2017–16.11.2017 ja 26.09.2019–17.06.2021 (14)
Mati Adamson 26.10.2017–30.11.2017 (3)
Siim Avi 26.10.2017–23.09.2021 (45)
Hermann Kalmus 26.10.2017–24.09.2019 ja 24.09.2020–23.09.2021 (29)
Kersten Kattai 26.10.2017–23.09.2021 (41)
Andrus Keerd 26.10.2017–23.09.2021 (48)
Kuldar Kipper 26.10.2017–23.09.2021 (44)
Tõnu Kiviloo 26.10.2017 (1)
Lembit Kruuse 26.10.2017–23.09.2021 (48)
Tiit Kruusimäe 21.12.2017–23.09.2021 (45)
Maie Käba 26.10.2017–30.11.2017 (3)
Taivo Lehesmets 21.12.2017–23.09.2021 (42)
Romeo Mukk 16.11.2017–22.02.2018 ja 24.09.2019–23.09.2021 (30)
Tarmo Riisk 26.10.2017–30.11.2017 (3)
Kalev Sengbusch 29.03.2018–29.08.2019 (12)
Anneli Siimussaar 26.10.2017–23.09.2021 (41)

Marlen Silm 24.01.2019–27.08.2020 ja 26.08.2021–23.09.2021 (20)
Eve Soopa 26.10.2017–23.09.2021 (49)
Tambet Sova 26.10.2017–23.09.2021 (49)
Jüri Sulg 26.10.2017–23.09.2021 (47)
Sergei Vassiljev 26.10.2017–23.09.2021 (46)
Kaiti Vindi 30.11.2017–23.09.2021 (37)
Ago Vingissar 26.10.2017–23.09.2021 (39)

Põhja-Sakala Vallavolikogu alatised komisjonid 2017–2021

Eelarve- ja majanduskomisjon 2018–2021 (49):

Lembit Kruuse 2018–2021 (48), sh komisjoni esimees
Kersten Kattai 2018–2021 (48), sh komisjoni aseesimees
Kuldar Kipper 2018–2021 (46)
Aare Kolk 2018–2021 (38)
Ago Vingissar 2018–2021 (40)
Jüri Sulg 2018–2021 (40)
Taivo Lehesmets 2018–2021 (42)

Haridus- ja kultuurikomisjon 2018–2021 (34):

Jüri Hansen 2018–2021 (34), sh komisjoni esimees ja komisjoni aseesimees
Tambet Sova 2018–2021 (30), sh komisjoni esimees
Hermann Kalmus 2018–2019 (11), sh komisjoni aseesimees
Anneli Kundla 2018–2021 (30)
Kätlin Komissarov (endine Kink) 2018–2021 (13)
Kuuno Tiitus 2018–2019 (15)
Madis Randaru 2018–2019 (11)
Tiit Kruusimäe 2020–2021 (11)
Aire Levand 2020–2021 (15)

Heilika Ressar 2020–2021 (8)
Erki Adams 2021 (3)

Piirkondliku arengu komisjon 2018–2021 (41):

Aino Viinapuu 2018–2019 (22), sh komisjoni esimees
Eve Soopa 2019–2021 (19), sh komisjoni esimees
Sergei Vassiljev 2018–2021 (31), sh komisjoni aseesimees
Andrus Keerd 2018–2021 (30), sh komisjoni aseesimees
Evelyn Härm 2018 (5)
Kaja Leppik 2018–2021 (36)
Eda Pulla 2018–2021 (37)
Kalev Sengbusch 2018–2020 (13)
Reiko Sülla 2018–2021 (41)
Arvi Sarjas 2020–2021 (9)

Sotsiaalkomisjon 2017–2021 (41):

Anneli Siimussaar 2017–2021 (41), sh komisjoni esimees
Eve Soopa 2017–2021 (40), sh komisjoni aseesimees
Elle Leis 2017–2021 (37)
Malle Vahter 2017–2021 (37)
Aire Levand 2017–2019 (9)
Romeo Mukk 2017–2021 (35)
Tiit Kruusimäe 2017–2019 (19)
Marlen Silm 2019–2021 (17)
Merit Laan 2020–2021 (12)

Revisjonikomisjon:

Siim Avi 2018–2021 (27), sh komisjoni esimees
Taivo Lehesmets 2018–2021 (24), sh komisjoni aseesimees
Kersten Kattai 2020–2021 (17), sh komisjoni aseesimees
Kaiti Vindi 2018–2021 (16)
Tambet Sova 2020–2021 (19)

Eluruumi tagamise teenuse uued võimalused

Põhja-Sakala vald on rekonstrueerinud Kõpus endise hooldekodu hoone ning andnud majale uue ilme ja hingamise. Majas hakkavad toimima inimeste igapäevaelu toimetulekut toetavad erinevad sotsiaalteenused ja vaba aega sisustavad tegevused. Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuses (Kõpu STK) on 13 eluruumi sotsiaalmajanduslikult vähekindlustatud ning toetuse vajadustega inimestele. Loodud on võimalused kogu keha pesemiseks, pesu pesemiseks ja vaba aja tegevusteks nii maja elanikele kui kogukonnale. Eluruumid on omaette kööktoad (korterid), 1 kahetoaline korter ning ühisköögi toad, milles on olemas kõik vajami-

nev, sh külmkapp, teler jmt. Avatud maja annab võimaluse iseseisvalt oma kodu elades hakkama saada ka puudega inimesel ja eakal, kes vajab iseseisvalt toimetulekuks paremaid elamistingimusi. Näiteks üksik eakas, kellel puudub vesi, pesemisvõimalused, ei saa iseseisvalt puid tuppa tuua ja ahju kütta, ei pääse enam majast kaugemale – tundes elama Kõpu STKsse, parandab oma toimetuleku võimalusi – tal on olemas pesemisvõimalus, soe tuba, vajadusel abi asjaajamisel, saab liikuda majast väljas, suhelda teistega ja soovi korral osa võtta ühistevõimustest. Samuti saab vald seal võimaldada korteri inimesele, kes tervislikust seisundist või muudest as-

jaoludest tingituna ei suuda ise endale või oma perele eluruumi tagada. Eluruumi tagamise teenuse raames eluruumi saamise taotlemine on sarnane üksikõik millisele sotsiaalteenuse taotlemisele. Inimene esitab taotluse vallavalitsuse sotsiaalosalakonnale, põhjendades ära eluruumi vajaduse. Sotsiaaltöötaja hindab inimese abivajadust ning kui abivajadus on tuvastatud ja inimene on õigustatud eluruumi saama, teeb vallavalitsus otsuse eluruumi eraldamiseks. Sellele järgneb üürilepingu sõlmimine inimese ja valla vahel. Kõpu STKs hakkab tööle inimene, kelle ülesandeks on lisaks seal elavate inimeste toetamisele ka pesu

pesemise ja duši kasutamise ning vaba aja tegevuste koordineerimine majas.

Küsimuste korral palun pöörduda tööpäeval:

• **Eluruumi vajadusel – oma piirkonna sotsiaaltöötaja poole**
• **Kogukonnale mõeldud tegevuste osas Võhma päevakeskuse juhataja Tiina Grasbergi (telefon 5323 9448) või**
• **Kõpu STK kogukonna teenuskoordinaatori Veronika Männiste-Raidsalu (telefon 5303 2066) poole.**

Rahulikku sügist ja olgem hoitud!

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosalakonna juhataja

Võhma inimesi hakkab rõõmustama Omniva pakiautomaat

21. oktoobrist on Põhja-Sakala valla inimestel taas põhjust rõõmustada posti- ja pakiteenuse arengu üle: Võhmasse pilootprojekti raames paigaldatud postiautomaat saab vahetatud Omniva täisfunktsionaalse pakiautomaadi vastu. Uuest ekrani ja makseterminaliga pakiautomaadist saab kätte ka lunatasuga pakke ning lisaks pakide kättesaamisele saab neid automaadist ka saata.

Võhmas seni töötav postiautomaat oli osa Omniva testprojektist, kus koos erinevate valdade, kohalike

ettevõtjate ja klientidega katsetati erinevaid võimalusi, kuidas viia posti- ja pakiteenus maal uuele tasandile. Eesmärk oli maainimeste saadetiste ja (posti)teenuste lihtsam kättesaamine ning uute võimaluste avamine kohalikuks teenusepakumiseks.

Võhma senine postiautomaat oli masinana lihtsam kui tavalised pakiautomaadid linnades ning tal ei olnud küljes makseterminali ega muid lisasid. See tähendab, et testperioodi ajal ei saanud postiautomaadist kätte kaupsid, millel on lunatasu

(kauba eest tasutakse selle kättesaamisel) või kokkuleppega, et postikulu maksab saaja kauba kättesaamisel. Neid kaupsid sai küll postiautomaati tellida, kuid postikuller tõi need tellijale koju kätte. Selleks võeti saajaga telefonitsi ühendust ning lepiti kokku paki üleandmise aeg ja koht. Testi käigus sai aga kinnitust inimeste vajadus ka pakide saatmise järele, samuti maksete tegemise võimaluse olulisus. Kuna testperiood hakkab lõppema ning Võhma inimesed olid postiautomaadi kasutamisel väga aktiivsed (automaati sai

seetõttu isegi laiendatud!), asendatakse postiautomaat täisfunktsionaalse pakiautomaadiga.

Postiautomaadid olid avatud kasutamiseks ka kohalikele ettevõtjatele, kes said nende kaudu oma kaupu üle anda, sõlmides selleks vastava lepingu. Täpselt sellist avatud võrgu võimalust pakiautomaadis ei ole, kuid kohalikud ettevõtjad saavad oma kaupu saata tavapärasel moel. Sagedasemad saatjad saavad vormistada ärikliendi lepingu (võimaldab näiteks vormistada pakide saatmise arvutis ette ja panna mitu

pakki saatmiseks ühte kappi) ja loomulikult on võimalik saata pakke ka lepinguta.

Postiautomaatide pilootprojekti raames paigaldati Eestisse 12 automaati, mis asusid Virtsu, Varbla, Koonaga, Kõmsi, Lõpe, Tõstamaa, Veriora, Kolga-Jaani, Võhma, Rakke, Roobuka ja Luunja asulates. Kõigis asukohades testib ettevõtte teenuste osutamist, et õppida koos omavalitsuse ja ettevõtjatega, mida inimesed tegelikult vajavad. Aastane testperiood on näidanud, et automaatide järgi on maapiirkonnas ja väiksemates asulates suur

vajadus ning neid hakatakse kiiresti ja aktiivselt kasutama. Seepärast plaanib Omniva oma automaatide võrgustiku jõudsalt laiendada hakata, tulles nendega klientidele veelgi lähemale.

Nii et põhjust postiautomaatidest ja pakutatavatest teenustest ka edaspidi kirjutada on kindlasti veel. Seniks head teenustekasutamist Võhma pakiautomaadis!

MATTIAS KAIV
meediasuhete juht

HOIA OMA KINNISTU KORRAS!

Iga kinnistu omaniku kohustuseks on hoida endale kuuluv kinnistu, sellega piirnev aed/hekk ning sellel asuvad hooned ja rajatised korras. Kinnistu heakord tuleb tagada kõigil Põhja-Sakala vallas olevatel kinnistu omanikel – kõik eraomanikud, korteriühistud ja ettevõtted, kes omavad valla territooriumil kinnistuid.

Heakorrastamata kinnistud on tihti naabreid häirivad. Seda mitte ainult visuaalselt, vaid ka seetõttu, et niitmata hein ja võsastunud kinnistu võib kergesti muutuda n-õ ussipesaks, olla metsloomadele koduks ja lisaks kõigele veel ka kuluna kergesti süttida. Hooletusse jäetud kinnistul hakkab lakkama ka lisaks võsale muu umbrohi, mis levib kiiresti ja leiab tee tihti naabrite aedadesse. Iga kinnistu omanik peaks olema suuteline tagama selliste kohustuste täitmise, kuid kui see mingil põhjusel nii ei ole, siis on kinnistuomanikul võimalik leida ka endale hooldustööd teostav ettevõtte või eraisik, kes aitaks kinnistu korras hoida.

Kui kinnistu on heakorrastatud ja hoitud, siis hoiavad eemale ka võõrad, kes vahel otsivad kohta, kuhu prügi poetada, kus vandaalitseda või lausa sel asuvat vara süüdata. Vallas ringi liikudes näeme veel tänaseni ka selliseid mahajäetud kinnistuid, mis pole piiratud aiaga, millel asuvatel hoonetel on aknad/uksed avatud ja millel võivad asuda



ka ohtlikud kaevud või muud rajatised. Siinkohal palume kõigil omanikel sulgeda kõikvõimalikud sellistel kinnistutel asuvate hoonete sissepääsud/avad, piirata võimalusel kinnistu aiaga või ka näiteks paigaldada vastavad sildid.

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (edaspidi TTJA) korraldab ka üleskutset „Märka ohtlikku ehitist!“, kus palutakse teavitada TTJA-d ohtlikust ehitisest, kaevust või mänguväljakust. Oma teate saab esitada aadressil <https://www.ttja.ee/ariklient/ohutus/marka-ohklikku-ehitist>. TTJA toob välja, et ehitise ohutuse eest vastutab seadusest tulenevalt selle omanik, mistõttu TTJA soovib kaardistada ohtlikud ehitised, tuvastada nende omanikud ning

kohustada omanikke võtma kasutusele meetmed esmase ohu likvideerimiseks. Kui ehitist ei põhjusta otseselt ohtu, siis nende korrashoiu- ja nõuetele vastavuse järelevalve kuulub kohalike omavalitsuste pädevusse.

Ehitised, mille kohta TTJA soovib teavitusi saada, on näiteks järgmised:

- Varisemistunnustega hooned, müürid, tugiseinad ehk ehitised, mille puhul tekib kahtlus, et need hakkavad varisema, aga ka hooned, mis on juba osaliselt varisenud ja mille ukсед-aknad on avatud ning ligipääs hoonesse ei ole takistatud;

- Ohukahtlusega rõdupiirded või muud hoonete väljaulatuvad osad, mille puhul tundub, et lähiajal võib toimuda varing;

- Katmata kaevud ja muud sügavad augud,

kuhu on oht sisse kukkuda;

- Nõukogudeaegsed laste mänguväljakud, mida ei ole korrapäraselt hooldatud ning millel võivad olla liiga kitsad redelipulkade vahed või teravad servad või mis on lihtsalt katki;

- Muud ohtlikud ehitised, kuhu on kõrvalisel isikul lihtne sattuda ja kus on vigastamise oht (näiteks teravad servad, sh lahtised plekid, katkised klaasid, kõrguses liikumine ilma piireteta, lahtised redelid/trepid vms).

Heakorrastatud kinnistu juurde kuulub ka hooldatud juurdepääs kinnistule. Viimasel ajal on saagenud teated jäätmevedajalt, kellel ei ole võimalik jäätmemahuti juurde pääseda, sest teele ulatub võsa ja oksad. Sama mure ootab ees talihoolustööde teostajaid, kelle tehnika samuti vajab heakorrastatud juurdepääsuteed. Seega paneme kõikidele kinnistuomanikele südamele, et jälgige lisaks üldisele kinnistu heakorrale ka juurdepääsuteede heakorda ning vajadusel eemaldage teele ulatuv võsa ja oksad, sest selleks on praegu enne lume tulekut just õige aeg.

Kinnistuid, mis on hooldatud ja heakorrastatud, on ilus vaadata nii endal, naabril kui ka meie valda väisaval külalisel!

KÄRT LINDER
keskkonnaspetsialist

- Ära vii aiajäätmeid loodusesse! Komposti need oma aias või käitu vastavalt kohaliku omavalitsuse juhiste ja võimalustele.

- Kui vajad võõrliigi tõrjeks nõu või soovid invasiivse võõrliigi kasvukohast teatada, kirjuta info@keskkonnaamet.ee. Võõrnäikjatest teavita teokaart.keskkonnaamet.ee kaudu.

- Kui märkad looduse prügistajat või ebaseaduslikku jäätme-hunnikut, teata sellest riigiinfo telefonile 1247.

MARI KALA
Keskkonnaameti
keskkonnateadlikkuse
peaspetsialist

PLASTIST KALMUKÜÜNALDE SATTUMINE LOODUSESSE



FOTO: Mari Kala

Ilmselt oled märganud oma kodu ümbruses jalutades vedelevaid kalmuküünlaid. Kui esmapilgul võib tunduda kummaline, kuidas üks küünal kalmistult nii kaugele on rännanud, siis tegelikult pole sellise prügistamise taga keegi muu kui hallvares. Lindude eesmärk on süüa küünlavaha, seetõttu haaravad nad kalmistult kerge plasttopsi küünla kaasa. Tühjaks nokitud plastümbrised jäävad aga loodusesse vedelema.

Hallvarestele nende loomulikku käitumismustrit pahaks panna ei saa, küll saame aga ise muuta enda harjumusi. Kalmuküünalde ostmisel tuleks eelistada klaasist küünlaid, mis on tunduvalt raskemad kui plastümbrisega küünlad. Klaasist küünlaümbriseid ei suuda varesed laiali kanda ning isegi kui lind sisu nokib, ei rända küünlaümbris loodusesse. Klaasi tasub eelistada veel teiselgi põhjusel – seda materjali on võimalik lõputult ümber töödelda – kui viia tühi küünlaümbris klaasikonteinerisse, saab sellest uus klaasist toode.

Jäätmete ümbertöötlemisest veel parem variant on aga korduvkasutamine, mis tekitab veelgi vähem jäätmeid. Seetõttu võiks eelistada kalmistul klaasist või metallist laternaid, mida saab kasutada korduvalt.

HELEN AKENPÄRG

Keskkonnaameti jäätmebüroo peaspetsialist



Pildil Kõo külas asuva avaliku pakendikonteineri rikutud sisu, mistõttu sealised sorteeritud pakendid ei jõudnud õigesse sihtkohta. FOTO: AS Väätša Prügila

AIAJÄÄTMETE KOHT EI OLE METSA ALL

Lehtede langemise aja- ga kaasnevad suuremad koristustööd koduaias. Tekkinud aiajäätmed on mõistlik kompostida kohapeal või selleks ettenähtud kohas üle anda. Metsa alla või võsa vahele aias tekkinud jäätmeid viia ei tohi, sest lisaks prügistamisele võib sel viisil loodusesse sattuda looduse tasakaalu ohustavaid võõrliike.

Aias tekkinud puulehed ja muud taimed sobivad kõige paremini kohapeal kompostimiseks, sest nii jõuavad toitained kõige lihtsamini jälle mulda tagasi, ressursid jäätmete transportimiseks jäävad aga kulutamata.

Kui toidu- ja köögijäätmeid on mõistlik kompostida ainult kinnises kompostis, kahjurit, loomade ja lindude eest kaitstult, siis aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida ka lahtises aunas. Väiksemas koguses

aiajäätmed saab panna biolagunevate jäätmete konteinerisse.

Niisked puulehed ei sobi põletamiseks, sest ei põle täielikult ning tekitab rohkest suitsu. Mittetäieliku põlemise tõttu lendub sellisest lõkkest mürgiseid ühendeid, mis on tervisele kahjulikud. Kui lõkke tegemine on lubatud, võib selles põletada ainult kuivi oksa.

Kui aias kompostimiseks ruumi napib, saab kompostiks sobiva kraami üle anda jäätmekäitlejale. Aiajäätmete ringlusse saamiseks on mitmeid võimalusi, kindlasti tasub üle vaadata, millised on kohaliku omavalitsuse juhised ja võimalused.

Peenardelt koristatud lillepealsete ja kokku riisutud lehehunnikutega reisivad tõenäoliselt kaasa ka seemned ning teomunad. Aiajäätmete hulgas on paraku palju invasiivseid võõrliike, kes meil loodusesse sattudes võivad kergesti vohama hakata ning ohustada sellega loodusliku tasakaalu ja liigirikkust. See on kauni kodumaa looduse prügistamise kõrval teine oluline põhjus, miks ei tohi aiajäätmeid võssa või metsa alla viia.

Metsaalustest aiaprügi hunnikutest ongi juba laiali kandunud võõrliike, näiteks kanada kuldviitsa, verevat lemmmaltsa, pargitatraid ja ka hispaania teetigusid.

Põhja-Sakala valla elanikelt võetakse biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid vastu tasuta Pärakülas asuvas Suure-Jaani jäätmejaamas (avatud N, R, L kell 10–18).

AS VÕHMA ELKO OTSIB JÕULUKUUSKE!

Sobib umbes 15–18-meetrine kuusk, millele on võimalik kraanaga juurde pääseda.

Kõik kuusega seotud info on teretulnud.

Tel 437 7329
või 509 2211.



KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISED 2021

Valimisnädal algab esmaspäeval

11.–17. oktoobrini 2021 toimuvad kohaliku omavalitsuse volikogu valimised.

Valijatele saadetakse valimiste teabeleht, mis sisaldab teavet hääletamisõiguse tingimuste kohta ning hääletamisvõimaluste kohta.

Valimised toimuvad terve nädala jooksul – valimisnädal algab esmaspäeval, 11. oktoobril, koosneb kuuest eelhääletamise päevast ning lõpeb pühapäeval, valimispäeval 17. oktoobril.

Elektroniliselt saab hääletada 11. oktoobril kell 8 kuni 16. oktoobril kell 20.

Suure-Jaani tervisekojas (Pärnu tn 4 Suure-Jaani linnas) asuvas hääletamisruumis saab:

- 11.–14. oktoobril hääletada valija, kes ei ole Põhja-Sakala valla elanike registris (n-ö ümbrikus hääletamine);
- 11.–17. oktoobril hääletada valija, kes on Põhja-Sakala valla elanike registris.

Valla elanike registris olev valija võib minna ükskõik millisesse valla territooriumil asuvasse hääletamisruumi.

Hääletamisruumid asuvad:

- **Kõo teenuskeskuses** (vallamaja Kõo külas) 15.–17. oktoobril (reedel, laupäeval ja pühapäeval);
- **Kõpu külastuskeskuses** (Tipu tn 1 Kõpu alevikus) 15.–17. oktoobril (reedel, laupäeval ja pühapäeval);
- **Sürgavere spordihoones** (Sürgavere tee 11 Sürgavere külas) 16. oktoobril (laupäeval);
- **Paala rahvamajas** (Keskuse tn 4 Reegoldi külas) 16. oktoobril (laupäeval);
- **Vastemõisa rahvamajas** (Vastemõisa külas) 15. ja 17. oktoobril (reedel ja pühapäeval);
- **Võhma vaba aja keskuses** (Kauba tn 1 Võhma linnas) 15. ja 17. oktoobril (reedel ja pühapäeval).

Valimispäeval 17. oktoobril (pühapäeval) saab hääletada kõigis elukohajärgse valimisringkonna hääletamisruumides Kõos, Kõpus, Suure-Jaanis, Vastemõisas ja Võhmas.

Hääletamisruumis kontrollitakse valija hääleõigust elektronilisest valijate nimekirjast. Hääletamisedeli saamisest antakse allkiri allkirjalehele.

Kodus hääletada saab ajavahemikul 15. oktoober kell 9 kuni 17. oktoober kell 20. Selleks saab esitada kirjaliku taotluse Põhja-Sakala vallavalitsuse aadressil Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi maakond või info@pohja-sakala.ee.

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama valija nime, isikukoodi, aadressi, sidevahendi numbrit ja kodus hääletamise põhjust (nt terviseseisund, kõrge iga vm põhjused, mis takistavad valijat kodust lahkumast).

Taotlust saab esitada ka telefonil 435 5444 vallavalitsuse tööaegadel E–N 8–17 ja R 8–14.

Eelhääletamise päevadel ja valimispäeval kuni kell 14 võtavad taotlusi telefoni teel vastu jaoskonnakomisjonid numbritel:

jaoskond nr 1 (Kõo) 5430 1409

jaoskond nr 2 (Kõpu) 5430 1410

jaoskond nr 3 (Suure-Jaani) 5430 1411

jaoskond nr 4 (Vastemõisa ja Sürgavere) 5430 1412

jaoskond nr 5 (Võhma ja Reegoldi) 5430 1413

VERONIKA LING

vallasekretär, valimiskomisjoni esimees



Kes kandideerivad Põhja-Sakala vallas volikokku?

Valimisliit Ühine Tee

101 MARKO AATONEN
102 TÕNU AAVASALU
103 JÜRI HANSEN
104 TAUNO KAIS
105 REIN KOHV
106 JAN KRANER
107 KADRI LINDER
108 ROMEO MUKK
109 ARNOLD PASTAK
110 MADIS RANDARU
111 ANDRIS SILD
112 SIRET TUURMAA
113 OLEV UMSAR
114 ANDRES VINNI

Valimisliit Kogukonna Hääl

115 AINO VIINAPUU
116 URMAS AUN
117 SIIM AVI
118 URMAS FELDMANN
119 KÄTRIN HANSCHMIDT
120 ANDRES HEIN
121 KÜLLI HIEMÄE-METSAR
122 DAGMAR HODER
123 MARTIN JAANISTE
124 ARNO JÕEMAA
125 MAIVE JÜRMANN
126 KERSTEN KATTAI
127 KULDAR KERES
128 KULDAR KIPPER
129 AARE KOLK
130 RAIDO KROSS
131 TIIT KRUUSIMÄE
132 LEIDA KULD
133 AIVAR KUNDLA
134 ANNELI KUNDLA
135 SIIM KÜTT
136 AIRE LEVAND
137 ROMET MERILA
138 AIN OSTRA
139 ALEKSANDER PUKMAN
140 ANDREI PUKMAN
141 HEILIKA RESSAR
142 TÕNIS RIISK
143 ENNO ROHELPUU
144 JANEK ROOSMAN
145 ARVI SARJAS
146 EVALD SEPP
147 JAAN SIHV
148 JAAK SILD
149 EVE SOOPA
150 TAMBET SOVA
151 REIKO SÜLLA
152 JAAN ZILMER
153 LUULE TIIRMAA
154 RALF TOOMEL
155 EHA TREI
156 AIN VAHTRA
157 KRISTEL VAHTRA
158 SERGEI VASSILJEV
159 KAITI VINDI
160 VAHUR VINGISAAR
161 AGO VINGISSAR
162 ELKE KLARA WÜTHRICH

Eesti Reformierakond

163 SIRLI TALLO
164 RAIMO RONIMOIS
165 KALEV SENGBUSCH
166 AIDE VENDLA
167 REIN TAMM
168 IMBI SUURPERE
169 VELLO SÄÄSK
170 REET RANNAMÄE
171 AIVAR ÄRM
172 RENEE REMMEL

Eesti Keskerakond

173 PRIIT TOOBAL
174 TIJU NÕMM
175 TOOMAS HENK
176 VIIVE LEHTLA
177 FRED SOOTLA
178 EHA SEPP
179 GEIT KUNDLA
180 ULLY HANSEN
181 AVO AILT
182 MARJU GRÜNBAUM
183 SILVER SILM
184 MAIVE OTTAS
185 ILMAR KÕVATOMAS
186 EHA SAETALU
187 TOIVO LAUK
188 TATJANA PITERTSEVA
189 MART TAMBERG
190 LUDMILLA PUISTE
191 REILIKA VAHTRA
192 LEA ROHTMAA
193 ÜLLE TOOMI
194 RAUL ASTEL

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

195 MAIT RAND
196 ARVED KESA
197 ILMAR ROOSIOKS
198 ANDRUS KEERD
199 MARGUS OJASTE
200 TÕNU TAMM
201 MEELIS LAURI
202 MATI JAESKI
203 OLARI JÄRVPÖLD
204 ANGELIKA ROOSIOKS
205 ANDRES KASK
206 EINAR VENDELIN
207 ANDO TABUR

Erakond Eesti 200

208 AIVAR PAAS
209 RAINER MAHL
210 ELERIN TETSMANN
211 REIN MURIK
212 REIGO SASSIAD
213 TAUNO HÄRGINEN
214 URVE KAMBEK
215 INDREK JEGOROV
216 ARGO KIIGEMÄGI
217 KIRSIKA TÕRUVERE
218 AIMAR KUIILL
219 AIVO REIDOLF
220 KEYO TEEARU
221 TAMBET KUPPER

ISAMAA Erakond

222 LEMBIT KRUUSE
223 RIHO ANNAST
224 MARTIN ENNEMUIST
225 JORMA HELIMETS
226 ROBERT ILVES
227 HERMANN KALMUS
228 EDU KUIILL
229 ARVI LOHU
230 EDUARD SANGERNEBO
231 SANDER SILLASTE
232 OLAVI UDAM
233 TAAVI UMAL
234 TÕNU VREIMANN

Üksikkandidaadid

235 MARGO KÜTT

Kaks aastat vallas – ühiselt edendatud aastad

Kohalikud valimised on juba käesoleval kuul ning Põhja-Sakala vallavanem Jaanus Rahula annab vallavanema tooli peagi üle järgmisele vallavanemale. On aeg teha kokkuvõtte, mis on eelnevatel aastatel saavutatud, mille üle on vallavanemal lahkudes põhjust uhkust tunda ning mida järgmisele vallavanemale soovitada.

Kes sa oled väljaspool Põhja-Sakala valda?

Olen abikaasa, kahe poja isa ja vanaisa ning vabatahtlikuna kaitseliitlane Pärnumaa malevas ja Järvamaal abipolitseinik.

Millega lahutad oma meelt vabal ajal?

Suurema osa ajast veedan vaba aega koos oma perega. Meil on suur aed, kus saan aiatöödega pingeid maandada, ning mulle meeldib looduses jalutada.

Kuidas võtad kokku oma aasta vallavanemana?

Olen Põhja-Sakala vallas olnud nüüdseks peaaegu 2 aastat – aasta abivallavanemana ning aasta vallavanemana. Minu jaoks on olnud see keeruline aeg, kuna ühines neli omavalitsust ja nende ühendamine üheks vallaks on olnud päris suur väljakutse. Kõik neli piirkonda olid väga erinevad – Suure-Jaani vald oli kõige suurem ja juba eelnevalt ühinemisi läbi teinud, Kõpu ja Kõo väiksemad ning siis Võhma linn. Keeruliseks tegi ühinemise asjaolu, et kõigil piirkondadel olid väga erinevad praktikad ja reeglid ning pidevalt võrreldi, kuidas eelnevalt nende vallas tehtud oli. Täna on ametkond kenasti ühte sulandunud, on teada, mis on meie töö ja eesmärgid.

Rääkides nüüd eesmärkidest, mida sa vallavanemaks saades seadsid, siis kui kaugel on Põhja-Sakala valla tehoiukava muutmine, mis oli plaanis valmis saada enne sinu ametiaja lõppu? Mida see endas sisaldab?

Tehoiukava me valmis ei jõua, kuna see on väga mahukas ja oluline dokument, mille koostamise soovime kaasata ka eksperdi.

Kuna me oleme maavald ja meil on väga palju teid – avalikus kasutuses on 286 km teid ja tänavaid 36, siis on see väga mahukas valdkond, mis vajab erilist tähelepanu. Me oleme tänaseks korrastanud teeregistri ja meil on enam-vähem teada, mis seisus meie teed on. Teede puhul on kõige suurem probleem see, et juba pikemat aega on olnud teede korrashoid alarahastatud, kuid plaan on seda järgnevatel aastatel suurendada.

Kui praegu on teede rahastus kuskil 280 000–300 000 eurot, siis tegelikult

peaks see olema 100 000 euro võrra suurem. Tuleb üle vaadata, mis teed vallas on avalikus kasutuses, ning enne teedesse investeerimist korrastada teelepungud, teel peab peal olema servituut ehk seatud isiklik kasutusõigus. Avalikel teedel on kaks varianti – kas on valla omandis või erateena avalikus kasutuses, kuid viimastele ei ole korrektsed lepinguid tehtud. Kuna täna jälgib riik seda ja rahastust antakse avalikele teedele, millel on lepingud korras, siis on väga oluline need lepingud korda saada.

Teehoiukavaga tuleb ka tolmutõrjekaart. See annab ülevaate, millisele teele on mõistlik mustkate panna, selle asemel, et iga aasta mitu korda tolmutõrjet teha piirkonnas, kus on palju elanikke. Samuti on nüüdseks ka palju must- ja asfaltkattega teid, mis juba uuendamist vajavad.

Vallavanemaks saades tõid sa välja, et suur probleem on kinnistutega, milleni ei vii ühtki avalikku kasutusse määratud teed, ainult erateed. Kuidas on seda probleemi lahendatud ning milline on olukord täna?

See probleem on jätkuv, kuid siinkohal panen inimestele südamele, et nad ise tunneksid huvi, kuidas ta oma kinnisvarale ja maa-ale ligi pääseb ning kellele kuulub see tee, mida ta igapäevaselt koju sõitmiseks läbib – kas tee on avalikus kasutuses või kui see on eratee, siis kes on selle omanik. Viimase variandi puhul soovitan inimestel seada teeservituut. Info saamiseks julgustan inimesi meile helistama ja küsima. Selle tulemusel jäävad tulevikus igasugused vaidlused ära, kui eratee omanik ühel hetkel otsustab oma tee kinni panna.

Samuti tõid sa välja eesmärgi, milleks oli kohtuda erinevate piirkondade inimestega, et arutada nii valla kui piirkonna arenguid ja probleeme ning kuulda elanike ettepanekuid. Kuidas on need kohtumised läinud? Milline on olnud tagasiside?

Kuna praegu on piirangute tõttu olnud halb aeg, siis ei ole saanud nii palju kohtumisi teha, kui oleks tahtnud. Aga siiani toimunud kohtumistel kogukon-

dade ja inimestega on näha olnud, et selliseid vestluseid vallajuhtide või töötajatega inimesed ikkagi ootavad. Inimesed on olnud tänulikud ning vahetu suhtlemine inimeste ja vallamaja vahel on väga oluline. Kõik olulised strateegilised otsused, mis me majas teeme ja mille volikogu kinnitab, on niivõrd olulised dokumendid ja mõjutavad nii paljusid inimesi, et nende vahetu selgitamine inimestele on väga tähtis.

Kas valla juhina suutsite meeskonnaga ühiste eesmärkide poole liikuda?

Üheks minu sooviks oli, et kõigil neil 26 asutusel, mis vallavanemale alluvad, oleks oma juht, kes julgeb teha otsuseid, võtta vastutust, suuta jälgida oma eelarvet ja seda ka kaitsta. Kindlasti käib asja juurde nõupidamine ja arengusuundade üle arutamine, aga igapäevased otsused peab asutuse juht ise suutma teha. Enne ühinemist oli väiksemates valdades selline korraldus võimalik, et vallamajas tehti hallatavate asutuste eest otsused ära, kuid täna see enam võimalik ei ole. See on ka üks põhjustest, miks täna on juhtidele hoopis teised nõudmised. Olen ka ise juhtidele öelnud, et minu nägemus on selline ning annan neile selle vabaduse. Täna on olukord kindlasti palju paremaks läinud.

Teine eesmärk kujunes probleemist, et vallavalitsus oli alakomplekteeritud, eriti majandusosakond, millest omakorda tekkisid probleemid tegemata tööde osas. Paljudel valdadel on see kindlasti unustatud probleem, aga meie jõudsime näiteks alles sellel aastal Põhja-Sakala valla varad raamatupidamislikult arvele võtta ning saime oma teeregistri korda.

Samuti oli majandusosakonnas halvasti seisu ehitusvaldkond. Täna on meil tööl kaks ehitus-spetsialisti ning võrreldes eelmise ja üle-eelmise aastaga, on vallas ehitustegevus 50% tõusnud. Üks asi on menetleda ehituslubasid, kuid ehituslik järelevalve on siiani olematu olnud. Kindlasti on see olnud ka nõustamise probleem, aga vallas on väga palju ebaseaduslikult ehitatud. Kõik eelnevalt nimetatud tegevused vajavad

vallavalitsusest luba. Oleme ka kokku puutunud selliste kinnistutega, kuhu Eesti ajal ei ole ühtegi seaduslikku ehitist ehitatud, kuigi tegelikult on seal 4–5 ehitist ehitusloata püsti pandud. Me ei soovi kedagi karistada, vaid inimesi kaitsta kui ehitist on ebaseaduslikult püsti pandud ja kindlustatud, jäävad kindlustusjuhtumi korral kulud korvamata. Samuti pole võimalik selliseid kinnistuid pangalaenuga osta. Täna teevad ehitusspetsialistid koostöös korrakaitseametnikuga järelevalvet, sellel aastal on tegeletud põhiliselt päikeseparkide seadustamisega. Eesmärk on asjad korda saada. Kutsun inimesi valla ühendust võtma, kui teil on selline probleem. Oleme ka valmis rakendama sundi ja läbi järelevalvemenetluse asju korda saama, kui koostööd teha ei soovita.

Majandusosakonna rakendamisest väljatoomiseks oli minu sooviks võtta tööle korrakaitseametnik ning kinnisvaraspetsialist. Enne korrakaitseametnikku oli mul suur küsimus, kes lahendab inimestevahelisi vaidlusi ja avaliku korra probleeme. Täna on see probleem meil lahendatud. Oluliseks töövaldkonnaks on tal veel kriiside ennetamine, mille raames korraldame tänavu kõikidele haridusasutustele ühise koolituspäeva päästeameti ja politseiga.

Tänu kinnisvaraspetsialisti ametikoha loomisele saame enda hoonete haldamisega süsteemselt tegeleda. Kuna hooned, mida hallata, on palju, siis esmajärjekorras hakkab ta tegelema sotsiaalvaldkonna hoonetega ning hiljem lisanduvad vallamaja ja teenuskeskused. Pikemas perspektiivis näen, et spetsialistile laieneb kõigi valla hoonete haldamine.

Ma arvan, et üldises plaanis olen oma eesmärgid täitnud või vähemalt liigutakse selle suunas.

Üheks eesmärgiks oli veel Kõpu tankla ala korraldamine ja tankla töölepanemine. Kas on üldse lootust, et tankla pannakse uuesti tööle?

Täna on volikogu hoonestusõiguse lõpetanud praeguse hoonestajaga. Notaris oleme teinud lõpetamisteate, kuid kuna hoonestaja sellega nõus ei olnud, siis on see protsess hetkel kohtus. Kui see ükskord lõpetatud saab, siis oleme planeerinud investeerida selle ala kordatsemise ning võtta uus hoonestaja, et seal saaks uuel kujul tankla tegevus jätkuda.

Kuhu on tänaseks jõudnud sotsiaalvaldkond?



FOTO: Kati-Kristella Kivisild

Inimeste heaolu parandamisele on kaasa aidanud koduteenuse ja sotsiaaltransporditeenuse kättesaadavuse tagamine ülevallaliselt. Välja on töötatud inimeste toimetulekut toetav sotsiaaltoetuste süsteem. Loodud on tugev koostöövõrgustik erinevate inimese toimetulekut ja heaolu toetavate osapoolte vahel.

2021. aastal on rekonstrueeritud/ehitatud kaks hoonet, mis aitavad leevendada abivajadusega isikutele eluruumide puudumise probleemi. Kõpus rekonstrueeriti hoone, kus hakatakse pakkuma erinevaid sotsiaalteenuseid ning Võhmas on ehitusjärgus kogukonnamaja, kus on väikesed korterid, millede läbi saab parandada inimeste toimetulekut oma kodus elades ning pakkuda võimalust lühiajaliselt eluruumi noortele, kes alles alustavad tööelu ja ei saa kohe endale eluruumi soetada.

Laste ja perede toetamiseks on tööl kaks lastekaitse spetsialisti ning peretugevdusprogrammi projekti raames ostetakse sisse peretöötaja teenust. NEET-noorte (mitteaktiivsete noorte) toetamiseks on tööle võetud noorsootöötaja, kes pakub nõustamist 16–26-aastastele noortele, kes ei tööta ega õpi, aidates neil jõuda tööturule, leida sobivaim õppimisvõimalus ja olla suunajaks noore enda elu puudutavates otsustes.

Sotsiaalvaldkonna töötajad on jätkanud inimestele abi osutamist ka COVID olukorras.

Milline on täna olukord haridusvaldkonnas?

Haridus on valdkond, kus meil on kõige suuremad väljakutsed ning kuhu kuulub üle poole valla eelarvest. Hetkel vajavad rekonstrueerimist Suure-Jaani ja Olustvere koolid ning Tääksi õppekoht vajab uut küttesüsteemi.

Olenemata sellest on meil vallas heal tasemel koolivõrk ning on tagatud koolilähedus nii koolide kui lasteaedade osas.

Mul on hea meel, et eesmärk, avada Vastemõisas täiendav lisarühm, saab

järgmise aasta alguses täidetud. Ka Suure-Jaani Sipsiku rühm saab järgmisel aastal endale täiendava lisarühma ning sotsiaalosakond saab selle arvelt endale uued ruumid. Samuti saab pikalt oma aega oodanud Suure-Jaani staadion lõpuks uue ilme.

Kuigi enamik eesmärgid said täidetud, mida vallavanemaks saades seadsid, siis millised tegemata asjad jäävad kripeldama?

Kripeldama jääb, et kõikide Põhja-Sakala valla palgal olevate ligikaudu 400 töötaja palgad ja koormused jäid üle vaatamata ja ühtlustamata.

Mida sellelt aastalt Põhja-Sakala vallavanemana õppisid?

Õppisin olema kannatlik, sest asjad ei liigu üldjuhul nii kiiresti kui tahaks. Väga palju tuleb lauale erinevaid probleeme ja üllatusi, millelega ei ole arvestanud, kuid see õpetas mulle ettenägematutes olukordades toime tulema ning rahu säilitama. Ning kuna varasemalt tegemata asju on nii palju, siis tuleb osata seada prioriteete.

Mille üle enim uhkust tunned?

Mul on väga hea meel, et Põhja-Sakala vallas on väga heal tasemel kultuur, sport ja noorsootöö ning sellega oleme kindlasti paljudele teistele eeskujuks.

Mida soovivad järgmisele vallavanemale?

Soovitan säilitada rahu igasugustes olukordades. Enne kui teha suuri fundamentaalseid otsuseid, siis soovitan hinnata ja vaadata olukorda. Kuid sellega koos soovitan kindlasti ka järgida põhimõtet, et asju, mis töötavad, ei ole vaja lõhkuda. Siin toolil lihtne olema ei saa, kuid soovin uuele vallavanemale jõudu ja jaksu, vastupidavust ja tugevat närvi!

Lõpetuseks soovin ma tänada hea koostöö eest volikogu, vallavalitsust ning kõiki ametnikke ja töötajaid, kes on aidanud täita meie ühiseid eesmärgid!

Küsitles
KATI-KRISTELA
KIVISILD

Saame tuttavaks

Avo Dímitríjev, kinnisvaraspetsialist

Alates 1. septembrist töötab Põhja-Sakala Vallavalitsuses kinnisvaraspetsialistina Avo Dimitrijev.

Ta on lõpetanud Eesti Põllumajanduse Akadeemias põllumajanduse mehhaniseerimise eriala ja seejärel õppinud Tartu Ülikoolis välismajandust. Omab töökogemust kohalikus omavalitsuses ning ka finants- ja transpordivaldkonnas. Viimased 19 aastat töötas Eesti riigile kuuluvates raudtee-ettevõtetes ja tegeles rahvusvahelise kaubaveo alal erinevatel ametikohtadel, milledest viimane oli müügijuht. Muuhul-

gas on esindanud Eestit rahvusvahelistes töögruppides ja projektides ning korraldanud riigikaitseolulisi raudteevõtteid.

Avo on korraldanud erakinnisvara haldamist ja üürileandmist ning osaleb korteriühistu juhatuse töös. Talle meeldib inimestega suhtlemine ning ta ei karda ka pingelisi tööalaseid väljakutseid.

Tööväliselt meeldib Avole mäesuusatamine, jalgrattasõit, mälumäng ja reisimine. On ka aktiivne tugitoolisportlane.



FOTO: Marko Reimann

Põhja-Sakala vallale loodab olla kasulik oma seniste mitmekesiste töökogemustega ja esimesed töönädalad on tõestanud, et tööpõld valla majandus- ja varade valdkonnas on lai.

Avo alaline elukoht on alati olnud Viljandimaal.

Soovime Avole uuel ametikohal jõudu ja uusi põnevaid väljakutseid!

Leigi Onga, maa- ja teedespetsialist



FOTO: Kati-Kristella Kivisild

Mulle meeldib, et olen saanud Põhja-Sakala vallavalitsuses ennast proovile panna väga mitmel rindel. Isiklikult meeldib mulle maareform (maade tagastamine, erastamine, riigi omandisse jätmine, riigi maale hoonestusõiguse seadmine, munitsipaalomandisse taotlemine jne), mis on esitanud mulle suuri väljakutseid.

Milliste küsimuste korral saab valla elanik sinu poole pöörduda?

Valla elanik saab minu poole pöörduda maakorraldusega seotud küsimustes. Näiteks maade sihtotstarbe määramisel, piiride muutmisel, jagamisel ja liitmisel, maareformi küsimustes, kinnisomandi kitsenduste selgitamisel, koha-aadressi määramisel ning maamaksu küsimustes.

Millised on sinu valdkonnas peamiselt esinevad probleemid?

Maakorraldusküsimuste juures olen märganud, et kinnistu jagamisel ei ole eelnevalt tutvutud üldplaneeringuga. Lühidalt selgitades määrab üldplaneering maa-aladele juhtotstarbed, mis annavad edaspidise maakasutuse põhisuuna. Maakasutuse kavandamisel on lähtutud väljakujunenud asustusstruktuurist ja maakasutusest. Arvestatud on varasemalt omavalitsuse territooriumil kehtestatud planeeringute ja asustuse ruumilise jätkuvusega.

Piirimärke (nt metalltoru) on teadmatusest maapõuest välja võetud, kuid tuletan meelde, et kinnistu omanikul tuleb taastada piirimärk. Selleks tuleb võt-

ta ühendust maamõõtjaga (geodeet), kes mõõdab välja kinnistu piirid ja paigaldab märgi.

Kas ja kuidas saaks valla elanik ise sinu tööle kaasa aidata?

Soovitan kinnisasja omanikel hoida dokumentatsiooni – joonised, plaanid, lepingud jpm alles, nende andmete põhjal on võimalik kiiremini probleemi korral selgusele jõuda. Samuti on võimalik avalikes andmebaasides (ehitisregister, kinnistusraamat, Maa-ameti geoportaal) tutvuda enda kinnisajaga ja kontrollida, kas andmed on sisestatud korrektselt. Kui sisestatud andmed on õiged, siis on see ametnikule juba pool võitu.

Millised valdkondlikud eesmärgid on pikemaajaliselt seatud?

Olen enda eesmärgiks seadnud lõpetamata maareformi ja aadressiandmete süsteemi korrastamise. Maareformi menetlusel on tähtis see, et valla elanikul oleks olemas dokumendid, mis kiirendaks protsessi. Aadressiandmete süsteemi korrastamisel on eesmärk tagada aadresside ühetahuline määramine ja kasutamine. Oluline on aadresside kvaliteet – aadressid peavad vastama ühtsetele reeglitele. Näiteks peavad maaüksuste ja hoonete aadressid olema omavahel kooskõlas ja ühe muutmine peab üldjuhul kaasa tooma ka teise muutmise.

Küsitles
KATI-KRISTELA
KIVISILD

Marion Kütt, maa- ja teedespetsialist

Milliga tegeled vabal ajal?

Olen emaks kolmele lapsele ja enamus vaba aega möödubki lastega toimetades. Pere ja kodu kõrvalt muuks väga aega ei jäägi. Kui mõni moment siiski peaks tekima, siis käin metsas seenel, külastan teatrit või kino. Samuti meeldib kostitada enda kodus häid sõpru ja viibida looduses.

Kellena varasemalt töötanud oled?

Olen töötanud jae-kaubanduses kaupluse juhatajana ja mitmes tootmisettevõttes administratiivsetel ametitel kui ka projektimüügi osakonnas.

Mis on sinu igapäevatöö?

Igapäevased ülesanded on erateede avalikuks kasutamiseks määramise toimingud, teede korrashoiu ja remondi planeerimised, liiklusemärgide (tänavasildid, külasildid, infoalused jne) paigaldamine ja hoolduse korraldamine, kergliiklusteede ehitamise korraldamine koostöös projektijuhiga ja muud jooksvad teedega seotud küsimused. Minu tööks on ka ühistranspordi ja õpilasliinide korraldamine ning koolitranspordi toetuste menetlemine. Olen tegelenud maade jagamisega ja liitmisega ning uue maamaksusüsteemi käivitamisega. Valmistan ette vallavalitsuse ja volikogu eelnõusid ning võtan vastu kodanikke, tegelen aktiivselt enda valdkonnas tekkinud probleemide lahendamisega.

Mis sulle maa- ja teedespetsialisti töö juures kõige enam meeldib?

Mulle meeldib, et minu töö on mitmekülgne ja saab suhelda erinevate inimestega, koguda uusi teadmisi ja tegeleda uute väljakutsetega.

Milliste küsimuste korral saab valla elanik sinu poole pöörduda?

Vallakodanik võib pöörduda teede ning ühistranspordi küsimustes nagu näiteks teede avalikuks kasutuseks andmisega, servituutide sõlmimisega erateele, teede halva seisukorra murega, naabrite vahe-

liste piirivaidlustega, ühistranspordi ajagraafikute mittedobivuse tõttu, võsa kasvamisega tee peale jms.

Millised on teede valdkonnas peamiselt esinevad probleemid?

Üheks suurimaks probleemiks on avalikult kasutatavad teed, millel puuduvad notariaalsed lepingud ja mida valla rahadega korda teha ei tohi. Võsa kasvamine tee peale on jätkuvalt suur mure, sest selle eemaldamisega tuleb näha palju vaeva, kuna erakinnistul kasvava võsa eemaldamiseks tuleb kinnistu omanikult eelnevalt kooskõlastust saada. Igapäevast tööd tehes on keeruline, et vallal pole määratud teeseisundinõudeid, mis hõlbustaks töö tegemist, kuid selle korra ettevalmistused meie osakonnas käivad. Töö jaoks on tähtis ka uue teehoiukava koostamine, mille algandmete täpsustamine käib. Probleemiks on muidugi ka valla eelarvevahendite vähesus, mis ei võimalda teha korda nii palju teid, kui vaja oleks. Teede investeringute vajadus on kordades suurem valla eelarve võimalustest.

Milline on olukord ühistranspordis?

Ühistranspordis toimub koostöös Viljandi Ühistranspordikeskusega terve Viljandi maakonna ühistranspordi kaardistamine. Mul on väga hea meel, et selline suur töö on ette võetud, sest selle kaardistamise tulemusel saame palju informatsiooni enda valla rahva liikuvusest. Teeme aktiivselt tööd selle nimel, et saaksime 2026. aasta ühistranspordi hankeks kaardistatud reaalsed ühistranspordi ja õpilasliinide vajadused. See on väga mahukas töö ning võtab igapäevatööst palju aega, kuid ilma raske tööta me head tulemust ei saavutagi.

Kas ja kuidas saaks valla elanik ise sinu tööle kaasa aidata?

Kodanikud saavad mulle helistades ja kirjutades teavitada teede ning ühistranspordi probleemidest.

Oluline on veenduda, et enda kinnistul kasvav



FOTO: Kati-Kristella Kivisild

võsa ei segaks liiklust avalikult kasutatavatel teedel. Samuti on tähtis teada, et kui sõidutee on eravaldues ja pole seatud servituute valla kasuks, siis pole vallal õigust seda teed hooldada ja remontida. Kui vald teostab lumetõrjet, on oluline, et tee servades oleval takistused (ilupõõsad, kivid, truubid, prügikastid jne) oleksid märgistatud teivastega, millel on otsas helkurribad.

Oodatud on kõik ettepanekud teede ning ühistranspordi teemadel, et saaksime koostöös kodanikega valla teed ja ühistranspordi korda ning paremini toimima. **Millised valdkondlikud eesmärgid on pikemaajaliselt seatud?**

Tegeleme Põhja-Sakala tee seisundinõuete korra koostamisega ja loodame, et see võetakse vastu 2022. aastal. Kindlasti on oluline valla teede ja tänavate liikluseohutuse mõõtmised ning kõikide sildade ja truupide seisukordade kaardistamine. Ka teede remondi- ja ehitustööde planeerimise üldiste põhimõtete koostamine ja korraldamine on eesmärgiks.

Millised on valla käesoleva aasta suuremad investeringud teede valdkonnas?

Käesoleva aasta suurim investering on Võhma-Kirivere kergliiklustee lõpetamine, Nuutre ja Seruküla teede mustkate alla saamine.

Millised tegevused on ühis- ja õpilasliinide valdkonnas eesmärkide täitmiseks käsil?

Ühistranspordi ja õpilasliinide kaardistamine, mis on ettevalmistus maakondliku ühistranspordi ühishankeks.

Küsitles
KATI-KRISTELA
KIVISILD

Uus õppeaasta Kõpu põhikoolis

Uus õppeaasta algas Kõpu põhikoolis tavapärasest vaiksemalt, kuna aktusele said seekord kehtivaid piiranguid ja olukorda arvestades tulla vaid õpilased, õpetajad ja esimese klassi õpilaste vanemad. Sel õppeaastal alustas Kõpu koolis uut õppeaastat 63 last, esimesse klassi asus õppima 8 säravat silmapaari.

Selle õppeaasta olulisim märksõna on juubeliaasta. Kool tähistab 100 aastat mõisamajas tegutsemist. Kooli sünnipäeva tähistab koolipere novembrikuu jooksul läbi erinevate tegevuste.

September on traditsiooniliselt kooliperel spordikuu. Kas sel aastal osales kool 23.–30. septembril toimunud üle-eestilisel spordinädalal, mille raames toimus sündmuse sari „Nädalajagu sporti!“. Spordinädala raames toimusid kehalise kasvatusõpetaja Nele Rattase eestvedamisel erinevad spordivõistlused ja tegemised, igal päeval oli oma teema: esimesel



Õppeprogramm Rae järve ääres.

päeval sõideti kepphobustega kooli- ja takistussõitu ning tehti võidujooksu, 8.–9. klasside esindus käis Viljandis Jakobsoni Kooli juures heategevuslikul Mesikäpajooksul. Spordinädala teine päev oli keksupäev, kolmas päev aga viskemängude päev, kus vahetundides mängiti petanki ja Mõlkkyt. Neljas päev oli matka ja olümpiamängude päev –

vahetundides arutati kooli olümpiamängude teemal, kell 13 startis õpetaja Nele huvilistega rattamatkale Öördi järve äärde. Spordinädala eelviimane päev oli õuemängude päev – lastele tutvustati vahetundides erinevaid õuemänge, mida nad saaksid edaspidi vahetundide aktiivseks sisustamiseks rakendada. Spordinädal lõppes 30. septembril

viktoriini ja kokkuvõtetega. Spordinädala jooksul leidis iga laps vähemalt ühe tegevuse, mida kaasa teha või proovida, oli ka aktiivsemaid osalejaid, kes andsid panuse peaaegu iga päeva tegemistesse.

16. septembril käis algklassidel külaline Keskkonnaametist. 1.–3. klassi külastas Keskkonnaametist. 1.–3. klassi külastas Keskkonnaametist, kes õpetas lastele, kuidas prügi

FOTOD: Kätlin Komissarov



Spordinädala esimene päev.

sorteerida. Õpilased said tunni lõpus oma prügi sorteerimise oskused proovile panna.

27. septembril osalesid kooli 4. ja 5. klass KIK-i loodusprogrammi raames õppeprogrammis „Lähme metsa seenele ja marjule!“. Programmi viis ellu RMK Kabli Looduskeskus ning see toimus Pärnumaal Rae järve ääres. Koos arutleti

metsas liikumise teemadel, lastele tutvustati metsas kasvavaid taimi ja seeni ning räägiti nende kooseluvormidest ja vastastikustest suhetest, samuti vaadati üle, milliseid marju ja seeni võib korjata ja süüa ning millised tuleks jätta metsa kasvama.

LINDA SOOTS
direktor

Vastemõisa lasteaias on nüüd uhke mudaköök

Septembrikuu viimasel päikesepaistelisel pühapäeval oli Vastemõisa lasteaia Päevalill õueala täis signat-saginat. Kokkutulnud tegutsesid selle nimel, et täitaks meie lasteaia ammune suur unistus – mudaköök.

Viis tundi tööd ja valmis ta oligi! Eriline, ilus, ainulaadne ja palju tegutsemisvõimalusi pakkuv! Koostöö on see märksõna, mis aitab paljudel asjadel edeneda ja valmis saada!



FOTO: Kristel Kruuse

Suur aitäh, Katrin Aavik, Elis Liiva, Kristel Kruuse, Pille Saar, Siim Kruuse, Kristiina Mitt, Are Lember, Urmo Oper, Lembit Kruuse, Taavi Umal, Jane Ojala ja Katrin Ronimois!

Süda on rahul ja meel rõõmus!

Ja mudaköök ootab mängijaid!

VASTEMÕISA LASTEAED
PÄEVALILL

Koolielu Suure-Jaanis

Koolielu Suure-Jaanis on sel sügisel alanud edukalt. Nii õpilastele kui õpetajatele teeb rõõmu kontaktõpe, mida võiksime nimetada tänasel hetkel traditsiooniliseks õppeks. Traditsiooniline õpe on saanud vahepeal veidi halva varjundi, kuna mõistet kasutatakse mõnikord aastakümneid samu meetodeid kasutava kooli iseloomustamiseks. Võime tõdeda, et mõned vanadest meetoditest on aegunud ja samas tunnustame mitmete töötavate instrumentide aegumatust. Täna võiksime traditsiooniliseks nimetada võimalust kaas-aegsete meetodite kasutamist kooli keskkonnas. Me võtame ka distantsõppeaegseid oskusi kooli igapäevaelu ning ühel päeval on uued võtted muutunud traditsioonilisteks.

Esimene kuu kooliaastast on olnud tegus ja sündmusterohke. Septembri teisel nädalal pidasime hariduselu 334. aastapäeva Suure-Jaanis ning kaunistasime koolimaja õpilaste poolt tehtud kaunite kompositsioonidega. Sür-



Hillar Mutli peab ajalootundi Suure-Jaani kooli Tääksi õppekohas.

gavere koolimajas tähistati aktusega 100. sünnipäeva ning Tääksi koolimajas peeti koolimaja 90. sünnipäeva.

Õpilased on saanud osa võtta mitmetest ekskursioonidest ja õppekäikudest ning osalenud Euroopa keelteenädalal, mille raames seati Suure-Jaani kultuurimaja üles näitus.

Alanud on ka hoogne tasemetööde periood, kus õpilased saavad näidata enda oskusi matemaatikas, inglise keeles, eesti keeles ning loodusõpetuses. Koolimajas on

võimalik tutvuda sügisandide näitusega.

Kehalise kasvatusõpetajate eestvedamisel on gümnaasiumi ja põhikooli õpilased osalenud vabariiklikul spordinädalal. Septembrikuu jooksul on toimunud mitmeid, meie jaoks edukaid, spordivõistlusi.

Huviringid on käivitunud ja meelepärasteid tegevusi saab valida kooli ja gümnaasiumi kodulehel olevate huviringide hulgast, Muusikastuudiost või Suure-Jaani noortekeskuse pakutavatest.

Tegevusi on alates pillimängust kuni kaugushüppeni.

Oktoobris ootab meid muusikapäev, mitmed väljasõidud klassidega, ettevõtlusnädal ning õpihuvilaagrid enne vaheaega ja vaheajal.

Tänuõnand kooliperele, kes palju tähelepanu nõudvas olukorras säilitab rõõmsa naeratuse ja positiivse meele.

SUURE-JAANI KOOL/
GÜMNAASIUM

FOTO: Evald Sepp

Maa ilma koristajad

Kätte kummised kindad,
kaasa must kott –
asjades saada tuli selge sott.
Palju prügi vedeleb
siin-seal,
puude all,
maapinna peal.
Ehk on midagi visatud vette?
Vaesed kalad,
pardid, konnad –
vaadake ette!
Leidsime võsa alt klaasi ja plasti,
korralikult pistsime need
kaasa võetud kotti.
Mis oleks võinud juhtuda,
kui laps oleks läinud sinna mängima
või siilike läinud tuhmima –
pärast nina oleks katki, kaetud verega.
Järve ääres nägime kalamehi,
aga sealt ei leidnud me üldse prügi.
Silla juurest, tore see,
hoopis prügikasti leidsime.
Tee äärest ja bussijaamast
konisid leidsime sadu maast –
oleks bussijaamas prügikast,
ei visataks konisid maha vast.
Tegime maailmale
väikese kingi.
Sinagi tee
ja ära tingi –
elame ilusa maamuna peal,
meil kõigil
peab hea
olema seal.

VASTEMÕISA LASTEAED PÄEVALILL



FOTO: Erakogust

Piltuudis



3. septembril avati Kõpu Sotsiaalteenuste Keskus. Hoone, mis varem oli Kõpu hooldekodu, on saanud täiesti uue väljanägemise nii seest kui väljast.

Lisaks anti sotsiaalvaldkonna elutöö preemia üle Malle Vaherile, kes oli enne hoone rekonstrueerimistööde algust Kõpu hooldekodu juhataja ja piirkonnas pikki aastaid sotsiaaltöötajaks teinud.

Täname veelkord kõiki, kes andsid oma panuse Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuse kerkimisse!

FOTOD: Marko Reimann



16. septembril toimus Koksveres Silikaat Gruppi kuuluva Mangeni PM OÜ vasikalautade nurgakivi tseremoonia ja sarikapidu. Ehitustööd käivad, et rajada 8 vasikalauda hoonet, tootmise abihooned, pesuhoone ning neid teenindavad rajatised. Vasikalautadesse paigutatakse vasikad vanuses 0–2 kuud. Ühte lauta on korraga planeeritud maksimaalselt 40 vasikat. Põhja-Sakala valla poolt pandi nurgakivi silindrisse septembrikuu Leole leht ning valla logoga pastapliiats. Oleme uhked, et just meie vallas on selline arenev põllumajandusettevõtte, kes on Eestis viie suurima piimatootja hulgas!

FOTOD: Kati-Kristella Kivisild



22. septembril oli Sürgaveres pidulik päev. Juba 100 aastat on Sürgaveres antud kooliharidust. Palju õnne väärrika pidupäeva puhul!

FOTOD: Marko Reimann

Suure-Jaani kultuurimaja huviringid 2021–2022

ESMASPÄEV

Käsitööring kell 10–15 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Maive Ottas

Eakate võimlemine kell 13–14 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9)

Anne-Mall Pael

Puhkpill kell 16–18 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Rein Vendla

Jooga kell 18–20 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Anne Rändva

Naistantsurühm Suure-Jaani kell 19–21 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 24) Merilin Metsasirk

TEISIPÄEV

Ansambel Meelespea kell 15.30–17 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Riina Mankin

Simmanitantsurühm Õiekessed kell 16.15–17.45 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Tiiu Siim

Tervisevõimlemine kell 18–18.45 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 24) Tiiu Siim

Segakoor Ilmatari kell 19–21 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Riina Mankin

Segarahvatantsurühm Loits kell 19–21 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 24) Jaanika Reier

KOLMAPÄEV

Kitarriring kell 16–19 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Kalev Saarva

Toiduklubi kell 16–18 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Eve Mälgand

Line-tants Hearts&Flowers kell 17.30–19.15 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Malle Ailt

Näitering Tegeltkah kell 19–21 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9) Margus Mankin

Naistantsurühm Suure-Jaani kell 19–21 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 24) Merilin Metsasirk

NELJAPÄEV

Eakate võimlemine kell 13–14 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9)

Anne-Mall Pael

Segakoor Ilmatari kell 19–21 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9)

Riina Mankin

Näitering Tegeltkah kell 19–21 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9)

Margus Mankin

Segarahvatantsurühm Loits kell 19–21 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 24) Jaanika Reier

PÜHAPÄEV

Ansambel VIA AG kell 13–17 Suure-Jaani kultuurimaja (Ilmatari 9)

Age Einulo

Info kultuurimaja telefonil 5332 1335

Tääksi raamatukogu 100

Raamatukogu algusaastad. Peale Olustvere vallamaja ületoomist Reegoldi-Papiorust Täaksisse kujunes Täaksist Olustvere valla keskus. Lisaks erinevate seltside loomisele tekkis peagi vajadus ka raamatukogu järele. Tääksi raamatukogu asutati raamatusõprade poolt 1921. a. Esialgu kandis raamatukogu nime „Olustvere rahvaraamatukogu selts“. Esimene raamatukapp saadi kingituseks Olustvere vallavalitsuselt, raamatuid laenutasid seltsi juhatuse liikmed. Esimeseks ametlikuks raamatute laenu- tajaks määrati Jaak Luha- kooder. Lugejaid oli umbes 50, kuid see kasvas peagi 100-ni. 1924. a võeti Tääksi raamatukogu avalike raamatukogude võrku ning nüüdsest sai raamatukogu pisut vabamalt „hingata“, sest ülalpidamise kulude katteks laekus riigi poolt ametlik toetus ning raamatukogu töötaja hakkas saama ametlikku palka.

Sada aastat on üsna pikk aeg. Raamatukogus on selle aja jooksul olnud pal-



ju tublisid töötajaid, kes kõik on jätnud oma „jälje“. Suur au on olla seotud nii väärika ajaloo ja traditsioonidega paigaga ning seda just raamatukogude ühise tegutsemise kaudu. Sirvin seda lugu kirjutades „Tääksi raamatukogu kroonikat“, mille on kokku pannud Hilda Luik ning vaimustun üha enam selle raamatukogu loost. Milliseid aegu on üle elatud, alati on leitud oskuslik lahendus pakkuda oma inimestele argimuredele lisaks midagi veel, mis aitab südame soojaks ja olemise heaks. Loen, et 1962. a toimus esimene vaidlusõhtu teemal „Mis on õnn?“ ja esimene kirjan-

duslik kohus Grossi „Müüa pooleliolev individuaal elamu“ põhjal. Kas pole mitte leidlik teemapüstitus? Tääksi raamatukogu sai 1962. a ENSV Kultuuriministeeriumi ja ENSV Ametühingute Nõukogu poolt „Eesrindliku raamatukogu“ nimetuse. Nõnda lugedes ja pilte vaadates on võimalus kaasa teha „ajaränne“, mis toob meid minevikust tänapäeva.

Kindlasti on olnud nii paremaid kui ka halvemaid aegu, kuid raamatukogu on igas olukorras hakkama saanud. Tääksi raamatukogu on üle elanud võimuränge, liitmisi ja lahutamisi jms. Täna on raamatukogu Suure-Jaani

raamatukogu üheks harukoguks. Alati, kui ma Tääksi satun, siis võtab sealne raamatukoguhoidja Nadežda Hansen mind vastu sooja ja koduse olemisega, raamatukogust kostub laste kilkeid ja täiskasvanute huvitavat vestlust, millesse sind kohe kaasa haaratakse. Erinevaid klubilisi tegevusi toimetatakse seal ka, näiteks raamatuklubis arutatakse kirjanduse teemasid ja lastele korraldatakse vahvaid tegevusi. Kohe-kohe saabuvatel raamatukogupäevadel on taas ootamas ees nii mõndagi huvitavat: kohtumine kirjanikuga, ristsõnade lahendamine, ettelugemine jne. Kindlasti pakutakse pidupäeva torti ka, aga millal täpsemalt, eks see selgub juba õige pea. Igatahes tahan ma Tääksi raamatukogule soovida südamest parimaid soove ning tänada kõiki, kes raamatukogu heaks nii palju teinud! Ilusat juubelilaastat!

VIIVIKA LEPP

Suure-Jaani raamatukogu direktor

Ka minivariant sobib!



FOTOD: Marion Mardim

Kuidas teha traditsioonilist Sürgavere külapäeva, kui COVID-i tõttu seatud erinevad piirangud seovad sind käsist ja jalust? Aga nagu ütleb meie külavanem: „Kui kuidagi ei saa, tuleb mõelda, kuidas saab, ja teeme seekord MINI varianti.“

Ja nii ta tehtud sai: kaup- lejaid oli vähe, aga midagi osta sai; tühja kõhtu ei pidanud keegi kannatama,

sest võimalus oli seda täita supi, prae või erinevate küpsetistega; laval esines Teatribuss oma etendusega ja mustkunstnik. Suure võrriivõistluse asemel toimus kohalikul tasandil mõõdu võtmise jalgratas- tel ja meie küla esimese VIGURVÄNDA tiitli sai Markus Teinveid. Õnne- loosi sai osta Küla Seltsi toetuseks ning erinevaid auhindu loosis välja Nais-

kodukaitse telk. Kui muidu on olnud terve meie päev tegevusi täis, siis seekord ainult kell 12–15. Öhtuse tantsupeo Karl Madisega muutsid MINIvariantiks osalejad ise. Aastaid tagasi, kui laval oli Karl Madis, ei olnud tantsupõrandal ruumi ringigi keerata. Seekord sai vabalt uhkeid poognaid moodustada, ilma et kedagi segaks.

Aitäh panustajatele! Võis ju väiksem variant olla, aga toimetamist oli ikka parasjagu. Lõpetuseks tsiteeriks üht organiseerijat: „Jah, need kaks aastat on teistmoodi olnud ja korraldatud, aga tahaks juba teha meie päeva nii, nagu see enamalt oli.“ Loodame kõik, et see järgmisel aastal nii ka läheks.

MALLE KUKK

Sürgavere raamatukogust

RAAMATUKOGUPÄEVAD Võhma linnaraamatukogus 20.–30. oktoobril 2021

Sel aastal täitub 200 aastat esimese eestikeelse ja eestlase toimetatud laiema levikuga ajalehe – „Maarahva Näddala-Leht“ ilmumisest. Ajalehe väljaandja Otto Wilhelm Masingu eesmärgiks oli jagada eesti rahvale uusi teadmisi ja laiendada inimeste silmaringi.

Ajakirjanduse ajaloo märgilise sündmuse auks ongi pühendatud seekordsed üleriigilised raamatukogupäevad ajakirjandusele.

Täna saadakse ajakirjandus saanud meie igapäevaelu lahutamatuks osaks. Uudised jõuavad meieni paberil, raadios, telekraanil, arvutis ja nutiseadmetes. Suures infotulvas orienteerumine käib paljudele üle jõu. Tuleb teha valikuid, millist infot tarbida.

Raamatukoguhoidjad aitavad kõigil soovijatel vajalikku infot leida, annavad edasi infootsingu- ja digioskusi. Et seda kõike veelgi paremini teha, oleme külla kutsunud mitmeid oma ala spetsialiste ja kutsume teidki osa võtma järgmistest üritustest:

22. oktoobril kell 14 kohtub lugejatega Eesti Päevalehe toimetaja Helve Laasik. Ta räägib ajalehe tegemisest, meediapädevusest, infotulvast jt teemadest.

23. oktoobril tähistatakse eesti raamatupäeva.

26. oktoobril kell 16 räägib digipädevusest, digiturvalisusest ja teistest digimaailma probleemidest Põhja-Sakala valla IT-spetsialist Marko Reimann.

27. oktoobril kell 9.30–11 laenutab Võhma raamatukogus raamatuid Põhja-Sakala valla teabespetsialist ja ajalehe Leole toimetaja Angela Härm.

Oktoobris tähistatakse Eestis juba 28. korda ettelugemise päeva. Selle aasta teema on „Ega mets tühi ole“. **20. oktoobril** on Võhma Kooli külla kutsutud kirjanik, ristsõnade koostaja ja lauamängude autor Tarmo Tuule, kes tutvustab oma vastimunud raamatut „Mets on kodu“.

Samal päeval loeme lasteaiastele jutte Jaanika Palmi koostatud uuest raamatust „Meie laste loomajutud“. Sellesse raamatusse on kokku kogutud põnevamad eesti lastekirjanduse loomalood alates rahvaluulest kuni tänase päevani.

Raamatukogus on Võhma Kooli õpilaste sügisnäitus.

Kutsun ka neid inimesi kuu lõpus raamatukokku, kes muidu siin ei käi, sest raamatukogus ei pea ainult raamatuid laenutama, vaid siin on ka muud huvitavat ja põnevat.

Kohtume raamatukogus!

MAIRE RÄNKEL

Võhma Linnaraamatukogu direktor

Külaseltsiga metsas

Kas sa oled einestanud sügaval metsas valge linaga kaetud pika laua taga? Meie tegime seda.

Sügaval sügisese metsas roheline sambla, pohla- ja mustikavarte keskele katsid Lahmuse, Päraküla ja Põhjaka külaseltsi vilkad perenaised omaküpsetatud hõrgutistega valge linaga pika laua, et üheskoos külaseltsi nooremate ja vanemate liikmetega nautida metsas päikeselist pühapäeva. Külaseltsi tarmukad mehed olid kodust kaasavõetud laua, pikad pingid ja lõkkematerjalid üles seadnud. Värskes õhus lõkketulel küpsetatud suvikõrvits ja vahukommid ning mustikavartest tee maitseid võrratult. Mõnusale koosviibimisele eelnes kilomeetrine jalutuskäik Pille ja Olavi Udami eestvedamisel, kus külaseltsi liikmed said täpsemalt tutvuda puukooli tegemistega ja metsamajandamise kõõgipoolega. Suured tänud perekond Udamile väga toreda päeva eest. Kindlasti elavad igas külas suurepäraseid oma ala asjatundjaid, kes tihti on tuntumad just võõrastele ja neid teatakse kaugemal paremini kui oma inimeste seas. Nii ka meie külates. Leidke need inimesed lihtsalt üles!

LAHMUSE, PÄRAKÜLA JA PÕHJAKA KÜLAVANEM



FOTO: Erakogutud

Spordiobjektidest nüüd ja edaspidi



Entusiastid Kalev Sengbusch ja Ott Šeffer Suure-Jaani discgolfipargi rajamisel.

FOTO: Mati Adamson

Üks nelja-aastane periood valla spordielus hakkab jälle läbi saama, saab lugeda tibusid ja teha uusi plaane, kuidas edasi. Viimaste aastate jooksul on spordiobjektide osas tehtud päris märkimisväärne edasimineku. Teist aastat on kasutuses valgustatud kunstmuruväljak Suure-Jaanis ja plats on pidevalt spordisõpradega hõivatud. Sürgavere spordihoone jõudis viimaks lõpuni valmis ehitada ja esimesed laagrilised said uutest ruumides juba tegutseda. 1968. a rajatud Suure-Jaani staadion sai tõsiste pingutuste ja välisraha toel täitsa uue ja kaasaegse kuue. Eriti suurepärase on, et meie vallas tegutses tervisekoda

koos ujumisvõimalusega. Palju on tehtud väiksemaid korrastus- ja parendustööid nii mängu- kui ka spordiväljakutel. Mõne väljaku oleme suutnud ka oluliselt uuendada. Samas on mõtet juba uute tööde juures. Hetkel on entusiastide eestvedamisel alustatud Suure-Jaanis uue 18 korviga discgolfiraja ehitust tervisekoja juures olevale maa-alale. Territoorium on suur ning minu pilgu läbi võiks sellest tulevikus kujuneda tõeline tervisepark. Koos tervisekojaga oleme plaaninud sinna veel tennise- ja rannatennise väljakud. Metsas võiks olla lisaks discgolfipargile jooksu- ja suusarajad. Siis saaks seni kasutuseta roheala

keset Suure-Jaani linna uue väärtuse. Henri Helü on ära teinud suure eeltöö Võhma discgolfipargi rajamiseks. Kuna Suure-Jaani staadion on valminud, võiks järgmisena uue kuue saada Olustvere amortiseerunud staadion. On ju Olustveres põhikool, lasteaed ning teenindus- ja maamajanduskool hulga noortega. Köpu spordihoone ümbruski vajab kaasaegsete sportimisvõimaluste loomist, eeltöö on alanud. Kahtlemata on pidevalt vaja korras hoida olemasolevaid mänguväljakuid ja sportimispaiku. Õnneks näitab Suure-Jaani discgolfiraja ehitus Kalev Sengbuschi eestvedamisel, et suudame ka ilma suurte rahadeta meie võimalusi paremaks muuta. Need on minu isiklikud mõtted, kuidas võiks edasi liikuda meie valla arendamisel suuremate spordiobjektide osas. Rahastust püüame leida nii projektitoetuste abil kui erainvestoreid kaasates. Meie valla väga arvukas ja supertubli spordirahvas väärib parimat!

MATI ADAMSON
spordi- ja noorsootööspsialist

Septembris sai Tääksi koolimaja 90-aastaseks



Tääksi koolimaja aastal 1931.

FOTO: Eesti Filmiarhiiv

Pühapäeval toimetati Tääksis Tilla-Reinu uue koolimaja õnnistamist vastavalminud koolimaja saalis. Aktusele oli kogunenud hulk rahvast ümbrusest. Vaimuliku talituse pidas Suure-Jaani õpetaja Rosenberg. Jumalateenistust kaunistas kohalik pasunakoor ja rahvaraamatukogu seltsi segakoor.

Aktuse lõppedes istutati pidulik tamm koolimaja esisele platsile. Hiljemini oli kaetud laud kutsutud võõrastele. Aktusele oodati ka riigivanemat K. Pätsi

ja ministrit, kuid kumbki nendest ei ilmunud.

Uue koolimaja ehitamise mõte tekkis Olustveres juba mitmed aastad tagasi. Väljapakumise järele pidi hoone maksma minema ligemale 8 miljonit, kuid et juurde tuli mitmesuguseid lisatöid ja ümberkorraldusi esialgse plaani suhtes, siis läks tublisti kallimaks. Riigisummasid on kasutatud umbes 6 miljonit senti, kuna muu osa on vald omal jõul kokku pannud või katnud selle eralaenudega.

Tääksi koolimaja on ainukene suurem koolimaja, mis Viljandimaal viimase aastakümne jooksul ehitatud. Maja on ehitatud telliskivist ja mahutab endasse üle 60 mitmesuguse ruumi. Selle suure maja kütmine ja korrashoid nõuab vallalt iga aasta suuri kulutusi. Kuid julgust Olustvere meestel jätkub. Võrdlemisi lühikese ajaga on püstitatud Tääksi uus vallamaja, tarvitajate ühingu maja, meierei, rahvamaja ja nüüd veel haruldaselt suur koolimaja. Seetõttu on Tääksi võtnud endale juba alevi ilme. Uue koolimaja suhtes ollakse kohapääl õige optimistlikud ja öeldakse, et olgu vallal võlga mis on, kuid on ikkagi koolimaja, millist teistel pole, ja seda pole ka keegi enne kuulnud, et keegi oleks valla võlgade katteks maha müünud.

Tekst lühendatud 1931. aasta septembrikuu ajalehe Sakala artikli põhjal.

MARI RANDARU

Tegemisi Suure-Jaani Tervisekojast



Üleskutse!

SA Suure-Jaani Tervisekeskus tegeleb võimalustega taastada tuletõrjetorni tippu kuuluv tuletõrjuja kuju. Seetõttu ärgitab sihtasutus kõiki Põhja-Sakala valla elanikke ja vallaga sidemeid omavaid inimesi annetama Suure-Jaani ühe tähtsaima sümboli – tuletõrjetorni tuulelipu taastamiseks.

Suure-Jaani tuletõrjetorni tipus asunud tuletõrjuja on olnud läbi aastakümnete Suure-Jaani sümbol ja maamärk. Praegu asub väärikas kuju tuletõrjetorni sisetrepil. Ideeks on jättagi vanahärra puhkama sooja ruumi ning teha torni uus samade mõõtmetega tuletõrjuja, kes seal järgmised aastakümned vahti peaks.

Selleks et Suure-Jaani linna ja Põhja-Sakala valda valvaks jälle vahva tuletõrjuja, saad teha annetuse: EE784204278619991901 SA Suure-Jaani Tervisekoda.

Kindlasti hoiame kujuga seonduva projektiga vallarahvast kursis ja loodame, et algatus saab Teie kaasabil teoks.

KLIENDIKAARDIST

Põhja-Sakala valla elanikel on võimalik alates 1. oktoobrist 2021 täita avaldus, et soetada endale Suure-Jaani Tervisekoja ID-kaardil põhinev kliendikaart. Selleks tuleb soovijatel: 1) täita avaldus Põhja-Sakala valla kodulehel veebipõhiselt; 2) täita ankeet tervisekojas kohapeal; 3) printida avaldus Suure-Jaani Tervisekoja kodulehelt, täita ja tuua tervisekotta.

Kliendikaardi eelduseks on elamine rahvastikuregistri andmetel Põhja-Sakala vallas. Kliendikaart tasub endale soetada, sest see annab kohalikule elanikule erinevaid soodustusi Tervisekoja pakutavatel teenustel, sealhulgas kõikidelt veekeskuse üksikpiletitelt 20% kehtivast hinnakirjast, 10% kohviku „Kukemari“ hinnakirjast ning kehtivad soodustused 10-korra kaartide ostudelt, peo- ja seminarisaalide rentimisel. Kaart on tasuta ja ID-kaardi põhine. Kogu info kliendikaardi soodustustest ja avaldus on leitav kodulehel www.tervisekoda.ee.

Suure-Jaani Tervisekoja veekeskuse 25 m ujulas alustame Põhja-Sakala karikasarjaga ujumises, kus loodame 3 etapi vältel välja jagada 12 karikat. Ujumisvõistlused toimuvad 10. oktoobril, 7. novembril ja 5. detsembril. Võistluste reeglid ja täpsem info www.tervisekoda.ee ja tel 5672 0401.

Alates 01.10.2021 alustavad järgmised tegevused:

VESIVÕIMLEMINE, juhendaja: Enna Tikas
Esmaspäeviti kell 19
Teisipäeviti kell 15 ja 18
Kolmapäeviti kell 19
Neljäpäeviti kell 14

UJUMISE ALGÕPETUS TÄISKASVANUTELE, juhendaja Enna Tikas
Teisipäeviti kell 19

UJUMISE RINGID LASTELE ALATES 9. ELUAASTAST (eelduseks ujumise algõppe läbimine), juhendaja: Enna Tikas
Teisipäeval kell 16 ja neljäpäeval kell 15

BEEBIDE UJUMINE, juhendaja: Enna Tikas
Kokkuleppel juhendajaga

Info ja registreerimine: enna@tervisekoda.ee või telefonil 432 8124.

SUURE-JAANI TERVISEKOJAS OKTOOBRIS

5. oktoobril õpetajate päeva eri – kõigi ITIC-kaardi esitanud ja õpetajate päeval tervisekoja teenuseid kasutanud õpetajate vahel loosime välja 10-eurose kinkekaardi. Õpetajatele kohvikus „Kukemari“, 10% soodustus.

7. oktoobril kell 18 kino „Kõhedad muinasjutud“, Mart Sanderi rahvusvaheliselt tunnustatud õudus- ja fantaasiamängufilm Eesti tippnäitlejatega. Pilet 5 eurot, sooduspilet 4 eurot.

10. oktoobril kell 9 Põhja-Sakala Karikasari ujumises, I osavõistlus.

11.–17. oktoobril Hüpasaare saalis kohaliku omavalitsuse volikogu valimisjaoskond.

21. oktoobril kell 18 kino „Vee peal“, eestimaine komöödia Olav Ruitlase ainetel 80-ndate Vörust. Pilet 5 eurot, sooduspilet 4 eurot.

30. oktoobril kell 16 Halloweeni konkurs „Soomaa Kõrvitsalamp 2021“. Kutsume üles valmistama halloweeni kõrvitsalampe. Ootame rohket osavõttu, osaleda võivad asutused, ettevõtted ja eraisikud, tööd peab tooma hiljemalt 30.10 kell 16 Tervisekoja administraatori laua juurde. Töid hindab žürii ja parimatele auhinnad. Laekunud tööd toimub 30.–31. oktoobril kell 17–22 halloweeni kõrvitsalampide näitus Tervisekoja terrassil.

INDREK PALU
Suure-Jaani tervisekoja juhataja

Head tulemused 47. Põltsamaa Jõe mängudelt

47. Põltsamaa Jõe mängud lõppesid meie valla spordirahvale taas kord edukalt. Kuigi arutasime Pille-Riiniga, et võtame seekord tagasihoidlikumalt, siis see ei õnnestunud. Väga suur hulk järelkasvu ja tublid erinevate alade tegijad hoidsid valla lippu kõrgele. Meie sportlased olid sãrasilmsed ja rahulolevad, sest tulemused on õlitublid. Suurepãraseid tulemusi nãidati rattakrossis, kalapõõgis, kaugushõõpes, petangis, kanuurallil, vãikelaste kergejõustikus, dartsis, naela pakku lõõmises, topispalli jãnnis, võrkpallis, kuulijãnnis, 500 m jooksus ja discgolfis. Õlisuur tãnu kõõgile valla eest võistlejatele, samuti aitãh lapsevanematele, Anneli Silmale pildistamise ja transpordi eest, Kalev Sengbuschile suure discgolfikoondise organiseerimise eest ja Pille-Riin Sepale võistkonna koordineerimise eest! Meil on super spordirahvas!



Osake sãrasilmsest valla võistkonnast.

FOTO: Anneli Silm

Valla meistrid ja Lehola-Lembitu mængude parimad petangis on selgunud



Parimad naised petangis.

Põhapãeval, 29. augustil selgusid Võhmas valla meistrid ja parimad 48. Lehola-Lembitu mængude arvestuses petangis. Naiste meistritiitli pãlvis Luule Tiirmaa, hõbemedali sai Anu Ibrus ja pronksi Ilme Mãgi. Meeste parim oli seekord Raivo Ignatov, hõbeda sai kaela Anti Raid ja kolmanda koha pãlvis Ilmar Roosioks. Lehola-Lembitu mængude arvestuses lãks alavõit Võhmasse, õlinapi eduga pãlvis teise koha Olustvere ja kolmandaks platseerusid Kildu petangimãngijad. Õnnitlused parimatele ja tãnusõnad kõõgile osalejatele! Suurim tãnu korraldustõõ teinud Luule ja Mati Tiirmaale!

Meie valla discgolfarid Eesti meistrivõistlustel



Eesti meistrivõistluste viies mees Ott Šeffler.

FOTO: Erakogust

Eesti meistrivõistlused 2021 discgolfis Hiiu maal Randmãe ja Põhalepa radadel on lõppenud. Meil oli

põhjust 25.–28. augustini kaasa elada, sest rajal oli ka palju meie vallaga seotud sportlasi – Teele Toomsalu,

Eve Jãnes, Robin Lepik, Ott Šeffler, Taavi Aavasalu, Gaspar Sukk ja Mihkel Jõrisson. Esimese pãeva lõpus oli liider Ott Šeffler, kes hoidis medalist kinni kuni viimase rajani. Oleks Ott lõpetanud raja 3 viskega, oleks mehe kaela riputatud pronksmedal, aga Ott lõpetas viie viskega ja saame uhkusega õelda, et Ott Šeffler on paremuselt Eesti viies discgolfar. Ott ise on tulemusega vãga rahul, sest ta teeb seda kõõke oma põhitõõ kõõvalt. Robin Lepik lõpetas võistluse tubli 13. kohaga. Viimase õlikõva ringiga tõõsis ta

42. kohalt 13ndaks ning tegi ka uue rajarekordi. Naiste arvestuses tuli Teele Toomsalu 15. kohale. Meie valda esindanud Eve Jãnes lõpetas oma vanusegrupis 4. kohaga. Gaspar Sukk oli 18. ja Mihkel Jõrisson 31. Taavi Aavasalu lõpetas Eesti meistrivõistlused 53. kohaga. Kõõk sportlased, kes osalesid võistlustel, on kiitust vããrt. Soovime kõõgile suurepãraseid mãnge edaspidiseks ja pãev hiljem jalgpallivãljakul vigastada saanud Teelele head paranemist!

Treener Andres Viksi on tõõstmises Eesti teine!



Andres Viksi – Eesti MV hõbedamees.

FOTO: Maria Kõõk

Laupãeval, 4. septembril toimusid Lõõnakeskuse Arenal 100. Eesti meistrivõistlused tõõstmises. Õãretult uhke on, et Olustvere tõõsteklubi treener, Suure-Jaani kooli ja Olustvere TMK õpetaja Andres Viksi saavutas kehakaalus kuni 96 kg rebimises, tõõkamises ja kogusummas vãga tubli teise koha. Palju õõne, Andres, ja sama edukaid tulemusi treenerina sinu õõpilastele!

Põhja-Sakala vald võitõis XV Sakala mængud

Põhapãeval, 5. septembril lõppesid XV Sakala mængud. Mængude õõldvõitõjaks krooniti Põhja-Sakala vald! Õõldarvestusse lãks 7 paremat ala, sh kergejõustik ning meie vallale tõõid esikohapunktid nii jalgratturid, meesvõrkpallurid, jalgpallurid, kettagolfarid kui ka mãekõõrguse võõidu saavutanud kergejõustiklased. Teise koha punktid lisasid mãlumãngurid ja petangimãngijad. Ka kabetajad, tõõstjad, korvpallurid ja naisvõrkpallurid tegid oma parima. Põhja-Sakala vallast oli vãljas 30 kergejõustiklast ja seda tãnu Pille-Riin Sepa suurepãrasele tõõõle. Kokku esindas Sakala mængudel meie valda ligi sada sportlast! Saame olla õõliõõnnelikud, et meie inimesed on valmis tulema oma valda esindama! Jalgratturid tulid lausa õõleõõ võõistkonda toetama



Sakala mængude õõldvõitõõ.

FOTO: Pille-Riin Sepp



Kõõge pisemad meie valla esindajad.

FOTO: Erakogust

ja see tõõ ka alavõõidu. Viimasel alal, mãlumãngus, võõeti samuti vãga hea tulemusena hõõbemedalid. Põhja-Sakala vald saavutas õõldkõõkuvõõttes 171 punkti, õõlles õõhtlasi ainuke omavalitsus, kes tegi kaasa kõõikidel aladel. Teiseks tuli Viljandi linna esindus 167, kolmandaks Mulgi vald 158, neljandaks Viljandi vald 155, viiendaks Tõõrva vald 60 ja kuueandaks Põõltsamaa vald 39 punktiga. Vãga suur tãnu treeneritele – Andres Viksi, Pille-Riin Sepp, Sergei Vassiljev, Ainar Vainaru! Samuti suur-suur aitãh kõõgile nii vãikestele kui suurtele sportlastele ja lapsevanematele, kes nagu ikka transpordimured lahendasid! Igãõhe panus oli tãpselt samavõõrra oluline mængude õõldvõõidu saavutamiseks – õõlge tuhandest tãnanud!



Discgolfi turniiril osalejad.



Spordiuudiste tekstid ja fotod*
MATI ADAMSON
spordi- ja noorsootõõspetsialist

*Kui pole mãrgitud teisiti

SK Kirm ootab jalgpallihuvilisi vanuses 15–55 põõhapãeviti kella 14st mængima Suure-Jaani kunstmuruvãljakule.



Peale mængu on võõimalik kasutada ka saunamõõnusi.

Tel 5625 1731

Murdmaajooksu parimad said medalid kaela

Laupäeval, 25. septembril toimus 19. ümber Võhma linna jooks ja samas ka 48. Lehola-Lembitu mängude murdmaajooks. Rajale tormas kokku 63 väiksemat ja suuremat jooksusõpra. Võistluse võitis kindlalt Keio Kits ajaga 15.59,0 ja naiste arvestuses Inga Kree tulemusega 20.04,1. Kiireim meie valla mees oli neljandana lõpetanud Mart Vingissar ajaga 18.50,1 Rain Kuresoo ja Enriko Kruuse ees. Rõõmu tegi, et stardis oli palju noori jooksjaid, kes kõik ka rõõmsalt naeratades lõpetasid. Tüdrukute kiireima aja saavutas meie vallast vaid 8-aastane Liy-Ann Kiipus Olustverest tulemusega 25.33,0 ja kiireim poiss oli Sandor Järvsoo Metskülast



Jooksjad starti ootamas.

FOTO: Georgi Jasnov

ajaga 20.03,3. Vapralt läbis 5-kilomeetrise võistlusraja ka pisike 7-aastane Kirsili Paju. Küllap innustas publiku maruline toetus lõpuspurdil teda edaspidisekski. Piirkondade arvestuses võitis murdmaajooksu Võhma, teise koha saavutas Kildu esindus ja kolmanda kohaga lõpetas võistluse

Suure-Jaani. Neile järgnesid Olustvere, Aimla ja Kõpu võistkonnad. Suurim tänu suurepärase korralduse eest SK Võhma ägedale tiimile eesotsas Viljo Prantsuse ja Enno Rohelpuuga, Aino Viinapuule, Alari Adamsonile ja Liis Kuresoole! Õnnesoovid kõigile parimatele, aitäh igale osalejale, kaasaelajate-

le ning alati vastutulelikule Võhma koolile! Jooksupäev jätkus kell 15 lastejooksuga, kus pisikesi lubas starti Kadi Rohelpuu. Kiidusõnad ka kõige pisematele jooksusõpradele!

Tulemusi näed siin: <https://my.raceresult.com/167647/results>.

Petangihooaeg sai väärrika lõpu



Paarismängu parimad.

FOTO: Erakogust

Pühapäeval, 12. septembril toimusid Viljandi petangiväljakul Viljandimaa meistrivõistlused. Meie valla sportlased näitasid kõrget taset ning täielikku kindlust ja tasuta tuli hulga eri värvi medaleid. Üksikmängu meistrikulka võitis Mati Tiirmaa, talle järgnes Raivo Ignatov ja kolmanda kohaga lõpetas võistluse Tambet Tõnurist. Naiste üksikmängus võitis Varje Reede, hõbemedali sai kaela Angelika Roosioks Võhmast. Paarismängus tuli meie valda lausa kolme värvi medaleid. Teise meistrivõitluse pälvis Mati Tiirmaa, kes koos Indrek Kaalepiga võitsid meistrikulka. Teise koha said paarismängus Angelika ja Ilmar Roosioks. Kolmanda kohaga lõpetasid võistluse Ando Saar ja Toivo Ilves. Õnnitleme kõiki medalivõitjaid ja täname valla lipu kõrgel hoidmise eest! Petangihooaja lõpupidu on Võhmas peetud, vägevad tulemused maakonna meistrivõistlustelt jäävad uhke märgina edukat spordiaastat kaunistama.

Jalgpallivõit läks Kildule

Reedel, 17. septembril toimus Võhma staadionil 48. Lehola-Lembitu mängude jalgpalliturniir. Väravaid löödi rohkesti ja kohtade jaotus selgus viimastes mängudes. Pallimurul triblas meestega võrdselt ka Tulevik/Suure-Jaani United naiskonna kapten Maive Jürmann. Parimateks osutusid kuldaväärt Kildu jalgpallurid, hõbeda said kaela Suure-Jaani mängijad



Võidukas Kildu meeskond.

FOTO: Eve Soopa

ning kodumuru toel võitsid pronksmedalid Võhma mehed Sürgavere ees. Õnnitlused võitjatele ja suur tänu kõikidele mängijatele ning kaasaelajatele! Aitäh korraldajatele – Sergei Vassiljev, Viljandi JK Tulevik, Aino Viinapuu, Kristel Vahtra, Võhma kool ja Mart Vingissar, kes tuli appi väravate transportimisel!

Suure-Jaani United U11 jalgpallitüdrukud on vabariigi parimad!

Suure-Jaani United U11 jalgpallitüdrukud osalesid sel hooajal esimest korda Eesti meistrivõistlustel oma võistkonnaga.

Kuuel meistrivõistluste turniiril mängiti kokku 28 kohtumist. Saavutati 26 võitu, üks viik ning vastu tuli võtta vaid üks kaotus. Seega on meie pisikesed jalgpallipiigad oma vanuseklassis vabariigi parimad.

MAARIKA HIEMÄE



Võistkonda kuuluvad: Helery Tikut, Simona Brauer, Riin Hiemäe, Heily Kaljurand, Hanna-Liisa Kibe, Truude Lillemaa, Keitren Meerits, Geiti Ostra, Lydia Johanna Raudsepp, Mirell Siimon, Romily Sülla, Carita Teearu. Treener Sergei Vassiljev ja abitreener Ainar Vainaru.

FOTO: Maarika Hiemäe

Võhma võidutses males



Maletajad mänguhoos.

Laupäeval, 18. septembril toimusid Suure-Jaani noortekeskuses 48. Lehola-Lembitu mängud males. Turniir kujunes üpris tasavägiseks. Naiste arvestuses võitis Marge Raidma Kildult, teise koha saavutas Grete Öitspuu Võhmast ja kolmanda koha Dairy-Liisa Frei Kildult. Meeste seas viis võidu koju Ants Pihlak Võhmast, kes edestas Olustveret esindavat Hillar Kuhit ja kolmandaks tulnud Jüri Soolot Suure-Jaanist. Alavõidu piirkondade arvestuses võitis Võhma, järgnesid Kildu, Olustvere ja Suure-Jaani. Rõõm oli näha ka hulgaliselt noori malelauta taga. Kokku osales 10 meest ja 6 naist. Õnnitlused parimatele ja suur tänu kõigile osalenutele ning peakohtunik Jüri Hansenile! Suured õnnesoovid Üllar-Peep Tammele, ka oma sünnipäeval võistelnud iginoorele malemehele!

Lehola-Lembitu mängude parimad discgolfis on selgunud

Pühapäeval, 26. septembril selgusid Suure-Jaanis 48. Lehola-Lembitu mängude parimad discgolfis. 10 mehe ja 5 naise konkurents oli tihe, sest koduvalla parimad olid kohal. Naistest pälvis võidu Aimla piirkonda esindav Teele Toomsalu. Talle järgnesid Keiu Tetsmann Suure-Jaanist ja Võhmat esindav Riti Valo. Meeste arvestuses sai ülekaaluka võidu Eesti meistrivõistluse 5. kohaga lõpetanud Ott Šeffler, hõbemedali pälvis Leho Aule ning pronksi väljaselgitamiseks oli vaja



lisaviskeid. Pronksmedalile viskas ennast Hendrik Ebber Joel Uustali ees. Piirkondade arvestuses väärtsid esikohta Kildu discgolfarid

Suure-Jaani ja Olustvere esindajate ees. Järgnesid Võhma, Aimla, Kõidama ja Sürgavere. Õnnesoovid parimatele ja tänusõnad

kõigile osalejatele! Kõige suurem tänu kohtunikutöö eest Taavi Aavasalu ja Urmas Eevardile!

Spordivõistlused

10. oktoobril kell 17 Eesti meistrivõistlused jalgpallis Võhma staadionil: Põhja-Sakala – Paide Linnameeskond IV.

16. oktoobril kell 11 Lehola-Lembitu mängude sulgpall Suure-Jaani kooli võimlas.

17. oktoobril kell 17 Eesti meistrivõistlused jalgpallis naiste meistriliigas Viljandi kunstmuurväljakul: JK Tulevik/Suure-Jaani United UN – Tartu JK Tammeka.

23. oktoobril kell 11 Viljandimaa meistrivõistlused lauatenises Suure-Jaani kooli võimlas.

24. oktoobril kell 11 Lehola-Lembitu mängude sasku Võhma vaba aja keskuses.

6. novembril kell 11 Lehola-Lembitu mängud ja Põhja-Sakala valla MV lauatenises Suure-Jaani kooli võimlas.

6. novembril kell 14 Eesti meistrivõistlused jalgpallis naiste meistriliigas Viljandi kunstmuurväljakul: JK Tulevik/Suure-Jaani United UN – Põlva FC Lootos.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee

Suure-Jaani kultuurimaja kutsub kõiki märkama sügist ja osalema fotokonkursil

"SÜGISESED SILLERDUSED SUURE-JAANIS"

Konkursile esitatavad fotod saata 31. oktoobriks 2021 maarika@suure-jaani.ee

Ühe autori poolt saab esitada konkursile kuni 3 tööd

Fotod peavad olema tehtud perioodil 18. september kuni 31. oktoober 2021

Info 53321335



HINGEDEPÄEVA ÕHTU

2. novembril kell 18

Pilistvere pastoraadis

"LOODUS JA HING"

külas on filosoof ja kirjanik

HASSO KRULL

soovi korral ühine laua katjatega



Kirikust, huumorist ja imedest

Septembri lõpust jään tervislikel põhjustel mõneks ajaks teenimisest kõrvale, ent katsun nendel kuudel kosutada ennast ja ka häid lugejaid mõne vestega kirikust ja meie elust koos kirikuga ning ilma selleta.

Kunagi ammu ühest koosviibimisest osa võttes olin tunnistajaks, kuidas kellelgi vanemal härral juhtus terviserike. Kaks mu riigiametnikke kolleegi talutasid teda kaenla alt hoides diivani poole. Pakkusin oma abi. „Vaimulik võib kõrvale hoida,“ vastasid nad. „Nii hull see asi veel ei ole, et pappi vaja läheks.“ Olukord oli mõneti koomiline ja õnneks sai „patsiendi“ enesetunne peagi palju paremaks, ent selles avalduski kaasaegse inimese arusaam kirikust ja vaimulikest – nendega seondub surm, lein, matused ja kindlasti ei maksa end vaimulikuga suheldes vabaks lasta: nii võib teha midagi andestamatu, mida taevaväed karistamata ei jäta. Kummalisel moel pelgame kirikut ja sellest on saanud kaasaegse inimese jaoks kui võõrkeha või ebardlik moodustis, mille olemasoluga tuleb leppida nagu mingi vana ihuveaga, millest lahti ei saa. Kui aga minna tänapäevalgi Kreekasse, Rumeeniasse, Poolasse, Maltale, Küprosele, ka Itaaliasse, Lähis-Idasse, Lõuna-Ameerikasse, siis näeme, kui palju on kristliku kalendriga ja kristliku kultuuriga läbi põimunud sealsete elanike argipäev.

Õigeusmaailmas meenutatakse 1. oktoobril Romanus Kauniltluljat. Andmeid vana Romanuse eluloost on napilt. Teame, et ta sündis umbes aastal 485 Süürias kas Emesas (Homs tänapäeval) või Damaskuses juudi perekonnas. Ta ristiti noore poisina, ent tema vanemate pöördumisest ristiusku ei

ole midagi teada. Ta kolis Berytuse linna (Beirut) ja hiljem, ilmselt imperaator Anastasius I ajal (491–518), Konstantinoopolisse, kus asus elama Kyrose kloostri. Sinna on ta ka maetud (umbes aastal 556) oma õpilase püha Ananiase kõrvale.

Sofia katedraalis tegutses Romanus kirikuteenrina. Harimatu, ent vagade eluviisidega noormees oli meelt mõõda patriarh Eufimiussele, kes soosis teda tasase meele ja vagaduse tõttu. Patriarhi poolehoid tekitas kadedust teiste kirikus teenijate seas, kes leidsid, et harimatul Romanusel ei ole kohta nende seas.

Kord enne Kristuse sündimise püha, suure õhtuteenistuse eel, määrati ta pahatahtlikult lugema palvetekste – katismasid ja psaltrit. Vennad, teades, et Romanus ei saa hakkama, kutsusid ta pahatahtlikult õlilampide ja kroonlühtri juures lugejatele-lauljatele eraldatud kõrgendikule ambonile, kus ta oli sunnitud lugema ja laulma, ning see muidugi tal ei õnnestunud. Hiljem palvetas ta kaua Jumalaema ikooni ees ja valas oma elukambris ehk keljas kibedaid pisaraid. Öösel ilmus unes kurvastavale Romanusele Jumalaema, kes andis süüa kirjarulli ning julgustas järgmisel päeval uuesti lugema. Väsinud Romanus tundis ärgates, et teab Piibli peatükke peast. Suures õnnes ülistas ja tänas ta Jumalaema. Järgmisel õhtuteenistusel palus ta patriarhilt õnnistuse teenimiseks ja laulis oma kuulsat: „Täna sünnitab Neitsi selle, kes on kõrgem kõigest loodust, ja maa toob koopa sellele, kelle ligi ei või saada. Inglid laulavad kiites karjastega ja targad reisivad tähe järele, sest meie pärast on sündinud väike lapsuke – igavene

Jumal ...“ Imperaator, patriarh ja vaimulikud panid imeks Romanuse ilusat häält ning jõulupalve teoloogilist külge. Loomulikult soovis patriarh teada, kuskohast on see seni kuulmata viis pärit, ning Romanus rääkis oma nägemusest. Häbitatud vennad, kes seda selgitust kuulama pidid, palusid neile andestada. Patriarh pühitses ta peagi diakoniks ja Romanus hakkas õpetama neid, kes olid teda enne pilganud.

Ta kirjutas koines (toonases kreeka keeles, mis ühendas impeeriumi rahvaid), kasutas teravaid metafoore, julgeid võrdlusi ja maksime. Ta on oletatavasti kirjutanud umbes 1000 kirikulaulu ehk kondakit.

Romanuse Kristuse Sündimise kondakit peetakse siiani tema tippteoseks ja kuni 12. sajandini lauldi seda igal aastal imperaatorlikul banketil Hagia Sofia ja Pühade Apostlite kirikute ühendkoori poolt. Tuntuimaid on veel „Mu hing, mu hing, miks magad ...“ püha Kreeta Andrease Suurest Kaanonist, mida lauldakse Suure Paastu ajal.

Kui nüüd mõelda sellele jõulupühasündmusele, siis näeme, et ortodoksse impeeriumi pealinna uhkeimas katedraalis, Jumala õigesti kiitmiseks ja tänamiseks ehitatud kaunis pühakojas teenisid vennad, kes elasid, nagu Jumalat ei oleks olemaski. Ilmselt üsna elurõõmsate inimestena oli nende huumorisoonest, mis samuti võib teenida inimest vaimulikus kasvamis, saanud hoopis nende vaenlane. Õigesti on öeldud, et parim nali on see, mida tehakse iseenda kohta. Vaimselt tugevad inimesed ei pelga enda suunas teha teravmeelsusi. Küllap peakski igaüks olema iseendale ainsaks huumoriobjektiks, ent meie

inimlik, nõrk ja Jumalast kaugele langenud loomus, mille oleme saanud kaasa sündides esiisalt, langenud Adamalt, ei lase meil fookuseerida enda vigadele. Keegi pühadest isadest on öelnud, et kui me ei keskendu iseenda olemusele ja pattudele, annab meile uue tegevuse hinge vaenlane: urgitseda teiste inimeste eludes ja sealt kitsaskohti leides enda paremana tundmises. Meile meeldib väga hukka mõista neid patte, millest Issand on meid siiani hoidnud, palki enda silmas me aga tõesti ei suuda näha.

Meil on väga lihtne takerduda eksiavarmusse enda erakordsusest ja tõsta end seeläbi teistest kõrgemale. Nii olemegi hinge vaenlasele andnud laia mängumaa oma hinges. Siis me ei märkagi, mismoodi see vähkkasvaja haarab endasse üha enam meie olemusest. Lõpuks ei ole me enam enda peremehed ja mõrvame iseendas Jumala Igavese Valguse poole pürgija.

Meile on antud elu selleks, et tõsta üles teisi ja langeda ise Issanda ette: „Kes ennast alandab, seda ülendatakse.“ Teame ju hästi seda Kristuse sõna. Lihtsalooline Romanus sai Jumalaemalt vaimuannid. Andekad ja teravmeelsed, ent südameilt kiuslikud ja kadedad usuvennad said oma õppetunni. Võib öelda, et neil vedas, kuna see õpetus saabus neile siis, kui on võimalik veel kahetseda. Kõrkuses ja eneseimtluses siit ilmast lahkuja, või juba lahkunu, vajab aga väga palju eestpalveid. Jäägu Sinust, hea lugeja, kaugele kõik see, mille pärast pead Sa Issanda ees oma pilgu maha lööma.

Preester
ROMAN (ROLAND)
TÕNISSON

Koguduste teated

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kõpu Peetri kogudus

Inimesi ei toida üksi maa viljad, vaid Jumala sõna peab ülal neid, kes Temasse usuvad. Trk 16:26

P. 10. oktoobril kell 11 lõikustänapüha armulauaga jumalateenistus.
T. 19. oktoobril kell 12 külastund Puia tu raamatukogus.
P. 24. oktoobril kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P. 31. oktoobril kell 11 reformatsioonipüha ja hingedepäeva armulauaga jumalateenistus.
P. 14. novembril kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Kirikuteenistused on avatud näitus „Kõpu mustrid“.

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, külastuste ja info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Teeme koos Kõpu aarded korda!
Annetused Kõpu kiriku altariseina ja maali konserveerimiseks saab teha kirikus või pangas: EELK Kõpu Peetri kogudus SEB EE161010302004842004 või Swedbank EE662200221046240412.

Kõikide annetajate nimed jäädvustatakse tänutahvilil.

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus

P. 3. oktoobril kell 18 orelimuusika pooltund.
P. 10. oktoobril kell 14 lõikustänapüha armulauaga jumalateenistus, kell 18 orelimuusika pooltund.
P. 24. oktoobril kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P. 31. oktoobril kell 14 reformatsioonipüha ja hingedepäeva armulauaga jumalateenistus.
P. 14. novembril kell 14 armulauaga jumalateenistus.

Ristimise, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, kiriku külastuste ja muu info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/eelk-suure-jaani-kogudus

Kirikuteenistused saab teha annetuse kirikus, koguduse eri- või tavaarvetele:
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimel:
Swedbank EE442200221076401988; Swedbank EE772200221058655147;
SEB EE941010302008924009.

Kõikide toetajate ja annetajate nimed kantakse tänutahvilile.
Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimel:
SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Kõleri 1, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus

9. oktoober, L 11.00 koguduse talgud.
10. oktoober, P 13.00 Lõikustänapüha. Jumalateenistus armulauaga. Leerikooli algus. Info koguduse vaimulikult Hermann Kalmuselt.
31. oktoober, P 13.00 Usupühastuspüha. Reformatsiooni aastapäev. Jumalateenistus armulauaga.
2. november, T 18.00 Hingedepäeva õhtu küllalõuna. Filosoof ja kirjanik Hasso Krull: „Loodus ja Hing“.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantsleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa
tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee



Dõimalikest muudatustest teade valla sotsiaalmeedias.

Oktoobrikuus teenistust ei toimu. 17. oktoobril kell 11 liturgia Dändra kirikus, teenib preester Justinus (tel 524 6786).

Pärnu katedraalkirikus (Aia 4) liturgiad igal pühapäeval kell 10.

Preester Roman (Roland) Tõnisson
tel 5349 2534, epost: roman@eoc.ee

Restoreerimisföödeks saab annetada Eesti Apostliku Õigeusu Kiriku arvele EE477700771003582595. Tulumaksu tagastamiseks lisada selgitusse isikukood ja märksõna „Annetus“. 100 ning enam euro annetajate nimed jäädvustatakse hobetatud plaadil kiriku seinal.

NEW ENERGY Õhk pumpade müük ja paigaldus

www.newenergy.ee
Tel: +372 58728818
post@newenergy.ee



Õnnitleme
lapse sünni
puhul!



Kadri Kuigil ja Janek Võrgul Soomevere külast sündis poeg **SEBASTIAN** Võrk

Annely ja Priit Võttinil Kobruvere külast sündis poeg **PAUL**

Kerli Kuigil ja Magnus Tiitusel Vöhma linnast sündis poeg **HENDRIK** Tiitus

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis tütar **KRISTELLA**

Elina Joal ja Rivo Loopsil Serukülast sündis tütar **ROSABELLA** Loops



100

HANS SAVISIK 21.10 Vöhma linn

99

VILMA MÜLLER 20.10 Kildu küla

97

LEHTE KIVIRAND 04.10 Olustvere alevik

HERMILDE KIRSIMÄE 04.10 Suure-Jaani linn

ELLEN HELMET 18.10 Suure-Jaani linn

94

LEILI SOOSAAR 07.10 Ilbaku küla

ROSALIE NÕMMIKSAAR 24.10 Vöhma linn

93

ILSE SOOSAAR 27.10 Suure-Jaani linn

91

DOLLY TREIMANN 23.10 Olustvere alevik

90

VAMBOLA ARGE 03.10 Suure-Jaani linn

ELLI SOOTS 13.10 Saviaugu küla

VAIKE LUHT 21.10 Aimla küla

VALTER MEIESAAR 27.10 Sürgavere küla

LEIDA AASMA 29.10 Põhjaka küla

89

OLGA FILOSOFOVA 07.10 Vöhma linn

MAIE ELBING 09.10 Kobruvere küla

ENDEL AINSALU 22.10 Suure-Jaani linn

88

AINO KALJULA 03.10 Jälevere küla

SALME RAUDMETS 15.10 Ülde küla

87

VILLEM SEPP 18.10 Reegoldi küla

HELIN-LIIDIA VALK 22.10 Saviaugu küla

MIRALIDA MARITTE ANBUS 25.10 Vöhma linn

86

LEILI VÕRK 09.10 Vöhma linn

SAIME ARR 11.10 Vöhma linn

ELVI MIIL 17.10 Nuutre küla

SALME VONK 26.10 Reegoldi küla

SULEV ANDRES 29.10 Jaska küla

85

VILLU KONKS 05.10 Lõhavere küla

ILDA ROOSI 10.10 Kõpu alevik

JAAN LEEMETS 18.10 Olustvere alevik

84

LEMBIT TAPVER 06.10 Laane küla

ALLI VARJUND 10.10 Jälevere küla

URVE VIIES 30.10 Suure-Jaani linn

83

ELVIIRA GROSBERG 01.10 Olustvere alevik

AINO MÄNNIK 02.10 Lahmuse küla

MARTA SOOLO 15.10 Lõhavere küla

MALVE PROSSO 20.10 Vastemõisa küla

82

VELLO SIIRUS 02.10 Reegoldi küla

TIIU GRÜNBAUM 08.10 Suure-Jaani linn

MAIE BINSOL 28.10 Ivaski küla

81

VIRVE LEPPIK 10.10 Suure-Jaani linn

HELLE SOOPA 14.10 Sürgavere küla

VALENTINA PUKSA 20.10 Paaksima küla

ENN ROSSMANN 23.10 Jaska küla

EVI NAUDRE 27.10 Vöhma linn

80

REIN MANDER 03.10 Vöhma linn

KÕU JOANDI 12.10 Kobruvere küla

HELVE LÕHMUS 25.10 Suure-Jaani linn

75

AAVO PAJUMÄGI 01.10 Jälevere küla

HELGI VALDMANN 02.10 Vöhma linn

PAUL HIION 02.10 Metsküla

MAIA LEPP 05.10 Kõo küla

ELGA KINK 17.10 Sürgavere küla

AARE TEEMUS 17.10 Suure-Jaani linn

SIRJE VARES 18.10 Vöhma linn

PEETER JOORIK 19.10 Vastemõisa küla

HANS KONDEL 21.10 Kõidama küla

MARGARITA LOMP 27.10 Võivaku küla

MAIE PAAS 29.10 Kõidama küla

JAAN RUHT 29.10 Suure-Jaani linn

JÜRI PAALISSAAR 29.10 Nuutre küla

70

ANTS TREFFNER 01.10 Suure-Jaani linn

MAIE KRUISE 05.10 Kõbaru küla

ASTA KOPLI 09.10 Vöhma linn

SIRJE AUA 15.10 Olustvere alevik

AIN LAANSOO 17.10 Kõo küla

IRJA RÄTSEPSO 17.10 Jaska küla

KAJA TAMM 17.10 Suure-Jaani linn

KAIE NUUT 19.10 Supsi küla

ASTA VAINE 22.10 Vöhma linn

LAIN KILDVEE 28.10 Reegoldi küla

65

SILVI MERILA 05.10 Piliistvere küla

ENNO SIIL 10.10 Suure-Jaani linn

TIINA RANNE 10.10 Vöhma linn

ANNA VEIPER 16.10 Vöhma linn

TEA ENN 18.10 Aimla küla

TIIU REMMEL 18.10 Suure-Jaani linn

TOOMAS ISRAEL 21.10 Võhmassaare küla

MAIMU VENDLA 29.10 Suure-Jaani linn

TIIU OLBRI 31.10 Ülde küla

Vöhma Linna Teater
Rassijad
A. Kiivirähk
8
uarbaga
kuningas 15. oktoobril
kl 19
Piliistvere
Rahuamajas
Pilet: 7. -

Head endised Imavere kolhoosi liikmed

MTÜ Imavere sotsiaalkapital koostab fotoraamatu "Imavere külanõukogu ja kolhoosiaeg (1940–1991)" käsikirja. Kui Teie pildialbumis leidub fotosid, mis kajastavad tolle aja töid farmides põllul, kontoris või muud tegemisi, palun andke sellest teada. Tulen Teie juurde sülearvuti ja skanneriga ja tõmban need arvutisse. Fotosid enda kätte ei soovi. Puudus on eriti varasemate aastate fotodest.

Ada Nõmmküla
tel 527 9350 või
e-post: info@imaveresotsiaalkapital.ee



Mälestame ja avaldame kaastunnet

REIN ÕUNPUU
08.08.1952 – 20.08.2021
Kildu küla

ASTRID KÄRT
27.07.1928 – 20.09.2021
Suure-Jaani linn

OTT VÕHMA
16.04.1938 – 23.08.2021
Vöhma linn

RAIVO VIIR
26.09.1942 – 14.09.2021
Lõhavere küla

VAIKE SILM
30.07.1929 – 27.08.2021
Paelama küla

**KRISTE
KASK-RAGULIN**
14.12.1980 – 17.09.2021
Suure-Jaani linn

MALL TANNIK
09.02.1947 – 13.09.2021
Metsküla



Täname **TANEL SEPPA**
lasteaja õueala
turvalisemaks
muutmise eest!

Rõõmsad Šipsikud

Pärnu Noorte Puhkpilliorkestri
mängijad tänavad väga
Priit Toobalit ja Kildu ratsakeskus-
külastemaja töötajaid sooja
vastuvõtu ja puhkpillilaagri
korraldamise eest.

Pärnu Noorte Puhkpilliorkestri mängijad



LEOLE

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald.
Telefon 5342 8717.
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, eraisikule 2 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €, koos kujundamisega 20 €.
Reklaam kaks A3 lehekülge 800 €



Annan konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178 Eeri Palu,
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

KAEVETEENUS



8-tonnise kopaga



VEOTEENUS

PUISTEMATERJALIDE MÖÖK

- LIIV • KILLUSTIK • SÖELMED •
- LOODUSLIK JA PURUSTATUD KRUUS •
- SÖELUTUD JA SÖELUMATA MULD •

HM WISE

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST:

heigo@hmwise.ee
+372 5903 1250

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd



Asume Koidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

FASSAADIDE JA KATUSTE VÄRVIMINE



NORDSAN GRUPP OÜ TEL+372 514 1541

KUULUTUSED

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik, tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125; e-post: kuldnoop@gmail.com.

Utiliseerime teile jalus olevad akud, sõidukid, põllutehnika, vanaraua. Lisaks veel hoonete, kuuride lammutus. Telefon 5851 7174.

Müüa uued ja kasutatud katuse harjakivid, hind paindlik. Kiire! Asukoht Kõpus Viljandimaal, transporti ei paku. Info ja kontakt: Taivo Lehesmets, 506 8503.

Müüa kuivad küttepuud Suure-Jaanis. Segapuit, ca 50 cm, transporti ei paku. Hind 32 €/rm. Info M. Saaremets, 5193 6420.

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduaudode kasutamata varuosi. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Müüa 3 m küttepuud. Koorem 10–11 rm. Hind 280 €. Tel 527 5868.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8 €/kg. Alates 5 kg on hind 7 €/kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla piires tasuta. Tel 5347 9520.

Ostan kasvava lepiku raieõigust, sobivad ka väiksemad kogused. Kraavide, metsaäärte puhastus. Tel 5333 7526.

Eesti Maaelumuuseumid

C. R. Jakobsoni Talumuuseum otsib KOKK-PERENAIST

Tööle asumine: niipea kui võimalik
Koormus: 1,0
Tööaeg üldjuhul: 8.30-17.00
Summeeritud tööaeg, graafiku alusel

Pakume sulle:

- Tähtajatut töölepingut
- Töötasu 860 eur/bruto
- Pärast aastat töötamist 35 päeva puhkust
- Tervise- ja spordikulude osalist hüvitamist
- Sõbralikkus ja koostööaldis kollektiiv
- Väljaõpet ja juhendamist kohapeal
- Ühisüritusi

Kui see töopakumine Sind kõnetas, saada palun oma CV hiljemalt 30. oktoobrini 2021 e-posti aadressile info@memu.ee

Täiendav info telefonil: 520 5023 (Inge Sipelga)

www.maaelumuuseumid.ee

2021 EESTIMAA RAHVAMAJA PÄEV

KEEL KULTUUR KOGUKOND

23. oktoobril

Tule külla ja saa osa sellel päeval Põhja-Sakala valla rahvamajades toimuvatest sündmustest

PILISTVERE RAHVAMAJA
(Täpsem info rahvamaja facebooki lehel)

SUURE-JAANI KULTUURIMAJA
(Täpsem info kultuurimaja facebooki lehel ja kodulehel)

VÕHMA VABA AJA KESKUS
(Täpsem info Vaba Aja Keskuse facebooki lehel)

VASTEMÕISA RAHVAMAJA
(Täpsem info rahvamaja facebooki lehel)

SÜRGAVERE KULTUURIMAJA
(Täpsem info kultuurimaja facebooki lehel)

KOKSNERE SELTSIMAJAS

TEISIPÄEVITI KELL 16

VÕIMLEMINE

FUSIOTERAPEUT

MERIT MÄNNI

OSALUSTASU 3,-

KÄSNA VÕIMLEMISMATK

KORSTNAOTSAD

ladumine ja renoveerimine.

Küsi personaalset hinnapakumist ja infot telefonil 5617 8497 või kirjuta meile e-posti teel info.elibri@gmail.com.

Pottsepp tase 4, kutsetunnistuse nr 174471.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

Isetegijate jõuluturg

11. detsembril kell 10-15
Suure-Jaani Kultuurimajas
(Ilmatari 9)

Oled inimene, kes hindab oma kätega tehtut või on sul talutoodangut, siis tule seda müüma!

Müügikoha meetrihind 4€
Palun võta võimalusel ise kaasa oma isiklik müügipind.

Vajalik müüjate eelregistreerimine
maarika@suure-jaani.ee
Info 53321335

02. NOVEMBRIL 2021 KELL 19

Kilatraagik

SUURE-JAANI KULTUURIMAJAS

Monoetendus kus vaatajate ette astub kultuurimaja näiteringi Tegeltkah juht Margus Mankin

Pilet eelmüügist 4€, kohapeal 6€
Piletid müügil Suure-Jaani kultuurimajas

INFO 53321335

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

17. novembril alates 10st

VÕHMA TEENUSKESKUSES

ETTEREGISTREERIMINE telefonil 5323 2454

Silmade kontroll 15€, prillistjale TASUTA!

10. OKTOOBRI, KELL 12

Algus: Suure-Jaani keskväljakult

Matkarada 46,7 km (liigume jalgrattaga)

Suure-Jaani – Tällevere - Kerita - Mudiste – Mäeküla - Aimla – Parika – Aimla – Riiasaare – Önniste - Tääksi - Kärevere – Kõidama - Suure-Jaani

Neljas jalgrattamatk viib meid südamekuulise järve äärde, kus teeme pikema peatuse (piknik). Kuna matk on pikk, siis võta kaasa midagi kehakinnitavat.

Silri Merila-Hubbard ja Nigel Kelly on koostanud mahuka 8 jalgratta- ja 8 matkarada tutvustava kaardimaterjali, mis tutvustab Suure-Jaanit ja ümbruskonda külasid ning võimaldab lähemalt tutvuda selle huvitava ja kauni piirkonnaga. Koos on nad pakkunud välja rajad, viies matkaja oma lemmikkohtadesse.

LAUSVIHMA KORRAL LÜKKUB MATK EDASI!
Ootame kõiki huvilisi osalema!

46,7 km

Kõik koos matkamal!